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اخبار بانک کشاورزی

پرداخت بیش از 74 میلیارد ریال تسهیلات به گلخانه
داران استان زنجان

استان زنجان گفت : در سال گذشته 74 میلیارد و 200 میلیون ریال تسهیلات به گلخانه داران استان پرداخت شد. بانک کشاورزی مدیر
گلخانه مسائل و مشکلات اندیشی هم نشست در نیکخواه» «بهزاد ، زنجان ی منطقه ، ایسنا) ) ایران دانشجویان خبرگزاری خبرنگار گزارش به
این از که شد پرداخت استان داران گلخانه به تسهیلات ریال میلیون 200 و میلیارد 74 گذشته سال طی : کرد اظهار ، زنجان استان داران
های سال در آمار این قطعاً ، نشود ویژه توجه بخش این مشکلات به اگر که است معوقه ریال میلیون 600 و میلیارد 4 معادل آن درصد 6 میزان

آتی رقم بیشتری را به خود اختصاص می دهد.
افزایش در تواند می ای گلخانه های مجتمع جوار در تبدیلی صنایع استقرار چنین هم مصرف بازار به ای گلخانه محصولات معرفی : افزود وی

ارزش افزوده و دست یابی فعالان این عرصه به سود واقعی کمک مؤثری باشد.
هستند گریبان به دست آن با زیرزمینی های آب سطح افت علت به اخیر های سال در داران گلخانه که مشکلاتی از یکی : کرد تصریح نیکخواه
تحت آبیاری هزینه اعتبار از بخشی اختصاص با امر مسئولان که است شده ها آن محصول تولید کاهش باعث امر این که است آب سختی ،

فشار به گرفتن سختی و کاهش شوری آب می توانند فعالان این عرصه را در افزایش راندمان تولید یاری کنند.
گلخانه صنعت در عمده مشکلات از یکی ، فروش نامناسب بازار : گفت زنجان استاندار اقتصادی مدیرکل معاون ، اشرفی» «حسین ادامه در

استان است.
ها آن بر ای ویژه تأکید جمهور رئیس که هستند اقتصادی توسعه اصلی محور سه با همسو استان اقتصادی ی توسعه محورهای : کرد اظهار وی
غیرنفتی صادرات توسعه چنین هم جوانان برای ویژه به جدید شغلی های فرصت ایجاد ، کشور اقتصاد در پایدار رونق ایجاد شامل که داشتند
هستند که توجه به پتانسیل های بخش کشاورزی به ویژه فعالیت در حوزه کشت گلخانه ای می تواند در تحقق این امر مورد توجه قرار گیرد.

مصرف بازار از ای عمده بخش و ارتباطی های راه به دسترسی در زنجان ویژه موقعیت به توجه با : افزود زنجان استاندار اقتصادی مدیرکل معاون
کشور ، با عنایت ویژه به صادرات محصولات گلخانه ای می توان در این حوزه نیز به درآمد و اشتغال زایی قابل توجهی دست یافت.

صنعت که این به توجه با : کرد تصریح ، است گریبان به دست آن با استان گلخانه صنعت اکنون هم که هایی ضعف عمده به اشاره با اشرفی
مدیریت چنین هم داران گلخانه در فنی دانش ضعف ، فروش نامناسب بازار جمله از ها ضعف برخی شاهد اکنون هم است نوپا استان در گلخانه

ناکارآمد در اداره واحد امور مربوط به این حوزه هستیم که با اهتمام ویژه مسئولان و فعالان این عرصه باید به نحو احسن برطرف شوند.
انتهای پیام

شهيدزاده در گيلان : حضور کارشناسان کشاورزی در
رده های مختلف بانك کارامدتر شود

هاي ظرفيت به ، همكاران ارزنده هاي تلاش از قدرداني و گيلان استان شعب عملكرد آمار بررسي ضمن همايش اين در اده شهيدز دكتر
اهداف پيشبرد در همكاران جانبه همه تلاش خواستار و كرد اشاره شد خواهد كشاورزي سبز هميشه بانك رشد و بالندگي موجب كه موجود

بانك در سال جهش شد.
حفظ براي سنجيده و دقيق ريزي برنامه بايد مالي و اقتصادي عظيم موسسه يك عنوان به كشاورزي بانك كه مطلب اين اظهار با ادامه در وي

روی پیش انداز چشم : : افزود ، باشد داشته موجود منابع افزايش کشاورزیو کشاورزیبانک بخش وخارجی داخلی مالی منابع جریان تسهیل ،
 با استفاده از نهاد سازی وشناسایی نیازها وفرصت های سرمایه گذاری در این بخش است .

نقششهیدزاده شدن تر وبرجسته تر پررنگ به انداز چشم این کلی محورهای تشریح کشاورزیبا :بانک وگفت کرد تاكيد کشاورزی توسعه در
 برای اجرایی شدن این محور ، ادبیات توسعه در بانک باید ادبیات غالب باشد و حضور کارشناسان کشاورزی در رده های مختلف کارامدتر شود.
اهميت بر رهبری معظم مقام تاكيد : كرد تصريح ، ها بانك درمورد جاري سال ابتداي در رهبري معظم مقام سخنان از فرازهايي به اشاره با وي

بانك ها وظیفه ما را در قبال مردم و بيت المال سنگين تر مي كند .
و خوب تعامل ، جديد مهارتهاي و دانش كسب و همكاران علمي هاي ظرفيت افزايش ديدگاه توسعه ، خود سخنان ادامه در بانك عامل مدير
و همكاران بين خلاق روابط ايجاد ، شده رها مشتريان بازيابي ، قديم مشتريان حفظ و مختلف هاي بازار شناسايي ، مشتريان با گسترده
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اخبار بانک کشاورزی

مشتريان ، جذب مشتريان كليدي و جديد ،
دوسال طي بانك عملكرد آمار مقايسه و ارائه با و شد خواستار را ها سپرده مناسب تركيب و آوري سود به توجه و مشتريان سازي وفادار
و اميد و تدبير جنس از هايي واژه به بخشيدن عينيت با مطلوب نقطه به كنوني نقطه از جهش سال 1394 سال كرد اميدواري اظهار گذشته

همدلي و همزباني همه كاركنان ساعي بانك كشاورزي باشد.

پرداخت ۱۲۵میلیارد ریال غرامت به کشاورزان
آذربایجان شرقی

خسارت ریال میلیارد ۱۲۵ استان در گذشته زراعی سال در : داشت اظهار ورزقان کشاورزی ستاد جلسه در نریمانی شهرام ، نصرنیوز گزارش به
در بخش زراعت ، باغ و دام و طیور پرداخت شده است.

بیمه از محصولات این دیدن آسیب هنگام در کشاورزان که است بیمه پوشش تحت کشاورزی محصول نوع ۱۵۵ کشور کل در : داد ادامه وی
غرامت دریافت کرده اند.

شعبه ترین نزدیک به سریعاً است شده خسارت دچار که باغداری و کشاورز هر : افزود کشاورزینریمانی جبرانبانک درخواست و مراجعه
 خسارت بصورت کتبی کند.

هنگام در تا گیریم می کار به را خود تلاش تمام : گفت ، داشت خواهیم سریع و موقع به کارشناسی کار انجام بر سعی اینکه به اشاره با وی
مراجعه کشاورزان برای دریافت خسارت محصولات ، کارشناسان را در اسرع وقت به مکان مورد نظر اعزام کنیم تا تعیین خسارت شود.

پرداخت125میلیارد ریال غرامت به کشاورزان
آذربایجانشرقی در سال زراعی93

ریال میلیارد ۱۲۵ استان در گذشته زراعی سال در : داشت اظهار ورزقان کشاورزی ستاد جلسه در نریمانی شهرام ، پانا خبرگزاری گزارش به
خسارت در بخش زراعت ، باغ و دام و طیور پرداخت شده است.

بیمه از محصولات این دیدن آسیب هنگام در کشاورزان که است بیمه پوشش تحت کشاورزی محصول نوع ۱۵۵ کشور کل در : داد ادامه وی
غرامت دریافت کرده اند.

شعبه ترین نزدیک به سریعاً است شده خسارت دچار که باغداری و کشاورز هر : افزود کشاورزینریمانی جبرانبانک درخواست و مراجعه
 خسارت بصورت کتبی کند.

هنگام در تا گیریم می کار به را خود تلاش تمام : گفت ، داشت خواهیم سریع و موقع به کارشناسی کار انجام بر سعی اینکه به اشاره با وی
مراجعه کشاورزان برای دریافت خسارت محصولات ، کارشناسان را در اسرع وقت به مکان مورد نظر اعزام کنیم تا تعیین خسارت شود.
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اخبار بانک کشاورزی

کشاورزان خسارت دیده از تگرگ به شعب بانک های
کشاورزی مراجعه کنند

پوشش تحت کشاورزی محصول نوع ۱۵۵ کشور کل در : داشت اظهار ورزقان کشاورزی ستاد جلسه در نریمانی شهرام ، ایلنا خبرنگار گزارش به
بیمه است که کشاورزان در هنگام آسیب دیدن این محصولات از بیمه غرامت دریافت کرده اند.

شعبه ترین نزدیک به سریعاً است شده خسارت دچار که باغداری و کشاورز هر : افزود کشاورزیوی خسارتبانک جبران درخواست و مراجعه
 بصورت کتبی کند.

در تا گیریم می کار به را خود تلاش تمام : گفت ، داشت خواهیم سریع و موقع به شناسی کار کار انجام بر سعی اینکه به اشاره با نریمانی
هنگام مراجعه کشاورزان برای دریافت خسارت محصولات ، کار شناسان را در اسرع وقت به مکان مورد نظر اعزام کنیم تا تعیین خسارت شود.

بر حفظ و افزایش بانک کشاورزی تاکید مدیرعامل
 منابع مالی

و ها طرح برخي از ، جديد سال در گیلان استان شعب روساي همايش اولين در شركت ضمن كشاورزي بانك مديرعامل و مديره هیات رئيس
ضمن همايش اين در شهيدزاده دكتر ، گيلان استان در بانك شعب مديريت عمومي روابط گزارش به كرد. بازديد مديريت اين هاي پروژه
خواستار و كرد اشاره ، شد خواهد کشاورزی بانك رشد و بالندگي موجب كه موجود هاي ظرفيت به گيلان استان شعب عملكرد آمار بررسي

تلاش همه جانبه در پيشبرد اهداف بانك شد.
براي ای سنجيده و دقيق ريزي برنامه بايد مالي و اقتصادي عظيم موسسه يك عنوان به كشاورزي بانك كه مطلب اين اظهار با ادامه در وي

روی پیش انداز چشم : افزود ، باشد داشته موجود منابع افزايش و کشاورزیحفظ بخشبانک وخارجی داخلی مالی منابع جریان تسهیل ،
 کشاورزی با استفاده از نهاد سازی و شناسایی نیازها و فرصت های سرمایه گذاری در این بخش است.

نقششهیدزاده شدن تر برجسته و تر پررنگ به انداز چشم این کلی محورهای تشریح کشاورزیبا :بانک وگفت کرد تاكيد کشاورزی توسعه در
کارآمدتر مختلف های رده در کشاورزی کارشناسان حضور و باشد غالب ادبیات باید بانک در توسعه ادبیات ، محور این شدن اجرایی برای
بانك مديرعامل كند. مي تر سنگين المال بيت و مردم قبال در را ما وظیفه ها بانك اهميت بر رهبری معظم مقام تاكيد : كرد تصريح وي شود.
و خوب تعامل ، جديد هاي مهارت و دانش كسب و همكاران علمي هاي ظرفيت افزايش ديدگاه توسعه ، خود سخنان ادامه در کشاورزی
و همكاران بين خلاق روابط ايجاد ، شده رها مشتريان بازيابي ، قديم مشتريان حفظ و مختلف هاي بازار شناسايي ، مشتريان با گسترده

مشتريان ، جذب مشتريان كليدي و جديد ، وفادارسازي مشتريان و توجه به سودآوري و تركيب مناسب سپرده ها را خواستار شد.

bk201
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اخبار بانکداری

طیب نیا : بانک مرکزی مسئول مستقیم نظارت بر
عملکرد بانک هاست نه وزارت اقتصاد

طیب نیا : بانک مرکزی مسئول مستقیم نظارت بر عملکرد بانک هاست نه وزارت اقتصاد تسنیم نوشت :
بانک ، بانکی و پولی قانون براساس : گفت بانکی سود نرخ افزایش درباره مجلس نمایندگان برخی سؤال به پاسخ در دارایی و اقتصادی امور وزیر

مرکزی مسئول تنظیم و اجرای سیاست های پولی کشور است و باید نظارت لازم را بر اجرای این سیاست ها اعمال کند.
: داشت اظهار بانکی سود نرخ درباره مجلس نمایندگان برخی پرسش به پاسخ در اسلامی شورای مجلس صحن در حضور با امروز نیا طیب علی
سیاست این اجرای بر را لازم نظارت باید و است کشور پولی های سیاست اجرای و تنظیم مسئول مرکزی بانک ، بانکی و پولی قانون براساس

ها اعمال کند تا بانک ها و مؤسسات اعتباری براساس این قوانین فعالیت کنند.
در : گفت ، است اعتبار و پول شورای عهده به بانکی تسهیلات سود نرخ تعیین ، توسعه پنجم برنامه قانون 92 بند براساس اینکه اعلام با وی
عهده به را شورا این ریاست مرکزی بانک کل رئیس و است شده گذاشته اعتبار و پول شورای بر وظیفه این نیز پنجم و چهارم برنامه قوانین

دارد به نحوی که دبیرخانه شورای پول و اعتبار در بانک مرکزی مستقر است.
وزیر اقتصاد اضافه کرد : بر همین اساس وزارت اقتصاد تنها به عنوان یک عضو در این شورا حضور داشته و یک حق رأی دارد.

حتم طور به نشود اتخاذ سود نرخ خصوص در منسجمی تصمیم اگر بنابراین ، دارد وجود تقاضا اضافه پول بازار در حاضر حال در : گفت وی
اضافه تقاضا در بازار به وجود آمده و زمینه بروز ایجاد خواهد شد.

اما نیست اقتصاد وزارت عهده به مستقیمی نظارت اگرچه : گفت ، است مرکزی بانک عهده به ها بانک عملکرد بر نظارت اینکه بیان با نیا طیب
به عنوان عضوی از شورای پول و اعتبار و هیئت وزیران به این سؤال مطروحه پاسخ می دهم. این سؤال یکی از دغدغه های جدی دولت است.
سود نرخ همواره که بودیم رو روبه پدیده یک با گذشته در گرفت. صورت کشور پول بازار در جدی تغییرات گذشته سال دو در : گفت وی

سپرده از نرخ تورم کمتر بود و سپرده گذاران یارانه ای را به گیرندگان پرداخت می کردند.
درصد واحد 19 ، 93 سال در تورم نرخ : گفت ، یافت کاهش درصد 15 به درصد 40 از تورم گذشته سال دو در اینکه به اشاره با اقتصاد وزیر

کاهش یافت اما نرخ سود سپرده و تسهیلات کاهش نداشته است.
سود بالای نرخ این است. درصد واحد 12.5 تسهیلات واقعی سود نرخ ، بگیریم نظر در درصد واحد 28 را تسهیلات سود نرخ اگر : افزود وی

خود فعالیت بازدهی نرخ به توجه با نیستند قادر اقتصادی فعالان و تولیدی واحدهای اینکه اول مشکل ؛ کند می ایجاد را عمده مشکل چند
این نرخ بالای سود را بپردازند. بنابراین ما شاهد ناتوانی در پرداخت بدهی و ورشکستگی واحدها هستیم.

مشکلات با سرمایه بازار مثل ها دارایی سایر بازار مؤثر کارکرد است. متفاوت ها دارایی بازار سایر با پول بازار ، اینکه دوم مشکل : داد ادامه وی
جدی مواجه می شود ، چرا که شاهد خروج نقدینگی از بازار سرمایه کشور هستیم.

کند. می پذیر آسیب را بانکی نظام امر این و دهد می افزایش سرمایه بازار در را پرریسک های دارایی سهم بالا سود نرخ نهایتاً : گفت نیا طیب
بنابراین قطعاً سود سپرده و تسهیلات باید متناسب با نرخ تورم ساماندهی شود به گونه ای که با سایر دارایی ها هماهنگی داشته باشد.

اجتماعی شرایط و بانکداری نظام و شرعی قواعد ، اقتصادی منطق ؛ گیرد صورت اصل سه اساس بر باید ساماندهی این : کرد تأکید اقتصاد وزیر
و اقتصادی کشور. اگر بدون توجه به این ملاحظات اقدامی صورت بگیرد می تواند تبعات منفی داشته باشد.

بانک از سرمایه خروج شاهد ، نکنند تبعیت غیرمنضبط مؤسسات اما ، دهند کاهش را سود نرخ منضبط های بانک اگر مثال طور به : گفت وی
های بانک توسط تسهیلات تقسیم که شد خواهد منجر موضوع همین بود. خواهیم غیرمنضبط های بانک در آن تجمع و منضبط های

غیرمنضبط انجام شود و این بدین معنی است که منابع به تولید اختصاص نیابد.
بانک ها نیازمند 20هزارمیلیارد تومان سرمایه جدید

سرمایه افزایش : داشت اظهار ، است نیفتاده اتفاق بخش این در سرمایه افزایش و بوده پایین ها بانک سرمایه اکنون هم اینکه اعلام با نیا طیب
دهی وام قدرت تا شود می باعث بانکی سیستم در سرمایه نبود که کنم تأکید را نکته این باید اما است. ها دارایی تجدید محل از شده ایجاد

آنها کاهش پیدا کند.
تأمین چگونگی : کرد تصریح ، آید وجود به آنها دهی وام امکان تا شود تزریق بانکی سیستم به تومان میلیارد 20هزار باید اینکه اعلام با وی

این منابع در لایحه رفع موانع تولید رقابت پذیر اعلام شده است.
مطالبات معوق بانک ها 92هزار میلیارد تومان شد

قابل بخش : داشت اظهار ، است رسیده تومان میلیارد 92هزار به بانکی سیستم معوق مطالبات اینکه به اشاره با دارایی و اقتصاد امور وزیر
داده اختصاص خود به بخش این در را توجهی قابل سهم غیرجاری مطالبات که نحوی به است استمهال به مربوط مطالبات این از توجهی

است.
میان تا کنیم می تلاش رابطه این در ما ندارد. را خود مشتریان به دهی وام امکان بانکی سیستم شرایطی چنین در : کرد اضافه نیا طیب
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مشتریان خوش حساب و بدحساب تفکیک های لازم صورت گیرد ، در مورد بدهکاران بانکی نیز با قاطعیت برخورد خواهیم کرد.
تفکیک را بدهکاری این گرفتیم تصمیم دلیل همین به ، هستند مشکل دچار بدهی بازپرداخت در کوچک های بنگاه : کرد اظهار نیا طیب

کنیم.
دارایی های مازاد بانک ها 63درصد است

شده تشکیل ها بخش سایر و قضاییه قوه و مجلس نمایندگان حضور با مرکزی بانک در ویژه کارگروه یک راستا این در اینکه بر تأکید با وی
رفع قانون در است. مجاز حد از بیشتر درصد 23 رقم این که درحالی است درصد 63 ها بانک مازاد های دارایی حاضر حال در : گفت ، است

موانع تولید رقابت پذیر این موضوع نیز مورد توجه قرار گرفته و بانک ها باید نسبت به فروش آنها اقدام نمایند.
رقابت مشتریان سرمایه جذب برای غیرمجاز مؤسسات میان تا شده باعث بازار در نقدینگی کمبود اینکه اعلام با دارایی و اقتصاد امور وزیر
گیرد می قرار بررسی مورد اعتبار و پول شورای آینده جلسه در که تسهیلات و سود نرخ کاهش بسته در : کرد اضافه ، بیاید وجود به ناسالمی
وضعیت بروز عوامل به باید البته کرد. تأکید بازار نظارت در مرکزی بانک نظارت تقویت به توان می جمله آن از ، کرد توجه مهمی نکات به باید

بازار نیز توجه کنیم.
درباره ادامه در اقتصاد کشاورزیوزیر بودهبانک درصد 147 منابع به مصارف نسبت که است بوده تومان میلیارد 38هزار مانده کل : کرد بیان

 است و بیش از 90درصد تسهیلات به بخش کشاورزی پرداخت شده است.
درصد 33 و گردش در سرمایه درصد 67 که است شده پرداخت طرح 504هزار و 1میلیون تعداد به ریال میلیارد 254هزار : داد ادامه وی

سرمایه ای بوده است.
میلیارد 10هزار یعنی ریال میلیارد 100هزار سال یک طول در بودجه قانون تکالیف اساس بر ، است گرفته صورت که استمهالی : گفت نیا طیب

تومان بوده است ، یعنی تعداد 1میلیون و 150هزار پرونده بوده است. از این استمهال ها 40 درصد معوق بوده است.
تملیک کرده 800 میلیارد تومان بوده است. بانک کشاورزی وی بیان کرد : کل طرحهایی که

سؤال نمایندگان با نظر هم را خودمان باشیم. داشته تسهیلات گیرندگان به نسبت را مدارا نهایت فعلی شرایط در ایم کرده سعی : گفت نیا طیب
کننده می دانیم. تلاش خود را برای ساماندهی نظام بانکی داشته ایم.

22335

نظارت بر سود بانکی ، نیازمند همکاری مجلس و قوه
قضاییه است

داشت اظهار ، است مرکزی بانک عهده بر بانکی نظام عملکرد بر نظارت وظیفه اینکه بر تاکید با دارایی و اقتصادی امور وزیر
قضائیه قوه و مجلس همکاری مستلزم امر این که دهد گسترش پولی غیرمتشکل بازار بر را خود نظارت باید مرکزی بانک :

است.
از تن دو سوال به پاسخ در و امروز صبح که نیا طیب علی ، شادا) ) دارایی و اقتصاد اخبار شبکه از نقل به فارس خبرگزاری گزارش به

عملکرد خصوص در ، گفت می سخن اسلامی شورای مجلس علنی جلسه در بانکی سپرده سود نرخ تعیین با رابطه در کشاورزینمایندگان بانک
مقایسه : داشت اظهار ، تسهیلات گیرندگان سوی از اقساط پرداخت عدم دلیل به کشاورزی های طرح از تومان میلیارد 800 تملیک بر مبنی
، اند نبوده خودشان تعهدات به عمل به قادر گذشته سال طی که کشاورزانی معوقه تسهیلات تومان میلیارد هزار 10 استمهال رقم با رقم این
40 متاسفانه که است حالی در این ، ایم داشته آنها با را مدارا نهایت و ایم کرده همراهی گیرندگان تسهیلات با میزان چه تا ما که میدهد نشان

درصد از همین میزان معوقات استمهال شده نیز ، مجددا معوق مانده اند.
بانکی های سپرده و سود نرخ تعیین پنجم برنامه قانون 92 ماده براساس : گفت خود سخنان از دیگری بخش در دارایی و اقتصادی امور وزیر
گیری تصمیم در تواند می رأی صاحب اعضای از یکی عنوان به تنها دارایی امور و اقتصاد وزارت بنابراین ، شده واگذار اعتبار و پول شورای به

های شورای پول و اعتبار نقش داشته باشد. 
قانون براساس : داشت اظهار همزبانی و همدلی سال در مجلس در حضور از خرسندی ابراز با ، بانکی سپرده سود نرخ تعیین با رابطه در وی
ها بانک در ها سیاست این اجرای حسن بر نظارت و اعتباری و پولی های سیاست اجرای و تنظیم مسئول مرکزی بانک ، کشور بانکی و پولی

است.
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بانک کل رئیس برعهده شورا این ریاست ، توسعه پنجم و چهارم برنامه قوانین براساس : اینکه بیان با ادامه در دارایی و اقتصادی امور وزیر
از یکی عنوان به تنها دارایی امور و اقتصاد وزارت : کرد تصریح ، است مستقر مرکزی بانک در نیز شورا این دبیرخانه و شده داده قرار مرکزی

قانون 16 تبصره در شده وضع تکالیف و باشد داشته نقش بانکی و پولی های سیاست گیری تصمیم در تواند می شورا رأی صاحب اعضای
هیچ بین این در که شده داده قرار مختلف های دستگاه برعهده جانبازان و ایثارگران ، شهدا معزز خانواده به مربوط کشور 93کل سال بودجه

گونه تکلیفی برای وزارت اقتصاد و امور دارایی در این تبصره لحاظ نشده است.
بر نظارت که است دریافتی تسهیلات استمهال به مربوط قبل سنوات بودجه 29 و 28 بندهای : کرد تصریح یازدهم دولت کابینه عضو

وزارت متوجه مطروحه سوال مورد در مستقیمی مسئولیت اینکه رغم علی بنابراین است مرکزی بانک برعهده خصوص این در ها بانک عملکرد
این کنم می تاکید و باشم می مطروح سوال پاسخگوی اعتبار و پول شورای و وزیران هیات از ی عضو عنوان به اما نیست دارایی امور و اقتصاد

سوال یکی از دغدغه های جدی ما در دولت هم است.
نرخ همواره گذشته در که طوری به ، است آمده وجود به کشور پول بازار در جدی تغییرات گذشته سال دو طی که است این واقعیت : گفت وی
سال دو طی اما دادند می ای یارانه بانکی تسهیلات کنندگان دریافت به گذاران سپرده و بوده کمتر بانکی نرخ از بانکی های سپرده سود
تسهیلات و سپرده سود نرخ که حالی در یافت کاهش درصد 19 تورم نرخ 93 سال در تنها و یافت کاهش درصد 15 به 40 از تورم گذشته

بانکی کاهشی نداشته است.
سود واقعی نرخ ، درصدی 15 تورم به توجه با ، بگیریم نظر در واحد 28 را تسهیلات سود نرخ اگر : افزود دارایی و اقتصادی امور وزیر
و تولیدی واحدهای که است این مشکلات این از یکی و کند می ایجاد را مشکلاتی بالا نرخ این که است درصد 12.5 حاضر حال در تسهیلات

فعالان اقتصادی قادر نیستند این نرخ بالا را بپردازند و شاهد ناتوانی در بازپرداخت بدهی ها و ورشکستی این واحدهای تولیدی هستیم.
کارکرد بودن بالا این که دارد وجود ای ملاحظه قابل تفاوت ها دارایی بازار سایر با پول بازار در بازدهی بین دیگر طرف از : داد ادامه نیا طیب

موثر بازار سایر دارایی ها از جمله بازار سرمایه را  با مشکل مواجه می کند و شاهد خروج نقدینگی از بازار سرمایه کشور هستیم.
بانکی نظام وضعیت این که یابد افزایش نظام های دارایی در پرریسک های دارایی سهم شود می باعث بانکی سود بالای نرخ نهایتا : گفت وی

را شدیداً آسیب پذیر می کند.
سه براساس باید کار این : داد ادامه ، شود ساماندهی تورم نرخ با متناسب باید بانکی سود نرخ اینکه بر تاکید با دارایی و اقتصادی امور وزیر
دنبال به منفی تبعات صورت این غیر در ، شود لحاظ کشور اجتماعی و اقتصادی شرایط و بانکداری نظام و شرعی موارد ، اقتصادی منطق اصل

دارد.
این غیرمنضبط های بانک که طوری به ، یابد کاهش منضبط های بانک در سود نرخ اگر که است این تبعات این جمله از : کرد اضافه وی

نرخ را رعایت نکنند ، شاهد خروج و انتقال منابع از بانک های منضبط به بانک های غیرمنضبط و بازار غیر متشکل پولی خواهیم بود. 
سود نرخ اگر دهیم. قرار تولیدی واحدهای اختیار در را کمتری قیمت با و بیشتر منابع است این سود نرخ کاهش از ما قصد : گفت نیا طیب

در حاضر حال در و شود بازار این در التهاب ایجاد و ارز و طلا بازار سمت به ها سرمایه انتقال باعث تواند می ، یابد کاهش غیرمنطقی صورت به
بازار پول اضافه تقاضا وجود دارد که این روند زمینه های بروز فساد و رانت را افزایش می دهد.

اولین و باشند نظر مورد باید قطع طور به اثرگذار عوامل از برخی تسهیلات و سپرده ، سود نرخ ساماندهی بسته در : داد ادامه اقتصاد وزیر
افزایش یا ها بانک سرمایه ، دهی وام قابل منابع برای تقاضا افزایش رغم علی اخیر های سال در ، است ها بانک سرمایه میزان بودن پایین عامل

پیدا نکرده است و یا افزایش آنها از محل تجدید ارزیابی دارایی ها بوده که قدرت وام دهی بانک ها را افزایش نمی دهد.
کفایت به نسبت حداقل بتواند که دارد وجود بانکی نظام در تومان میلیارد هزار 20 سرمایه افزایش به نیاز ما برآورد براساس : افزود وی

سرمایه را تامین کند و احکام لازم را در لایحه رفع موانع تولید رقابت پذیر پیش بینی کرده و به تصویب مجلس رسیده است.
و است کرده خود درگیر را ها بانک برنامه از بخشی و رسیده تومان میلیارد هزار 92 به متاسفانه ها بانک غیرجاری مطالبات : گفت نیا طیب
است این معنای به این و بوده تقسیط و استمهال جنس از ماهیتاً هم ها بانک اعطایی تسهیلات از توجهی قابل بخش که است حالی در این

که مطالبات غیرجاری سهم قابل توجهی از منابع بانک ها را تشکیل داده و قدرت وام دهی بانک ها را کاهش می دهد.
وام قدرت تواند می که هستند تقسیط و استمهال برای غیرقانونی و قانونی فشارهای تحت ها بانک که است شرایطی چنین در : داد ادامه وی

دهی بانک ها را کاهش دهد.
خوش مشتریان به نسبت بانکی نظام و شویم قائل تفکیک بدحساب و حساب خوش مشتریان بین باید که هستیم این به قائل ما : گفت نیا طیب
با ، اند بوده بدهکار نیز گذشته از که بانکی بزرگ بدهکاران مورد در و آورده عمل به را مدارا نهایت متوسط و کوچک تولیدکنندگان و حساب
مجلس نمایندگان حضور با مرکزی بانک در کارگروهی راستا این در و شود اقدام مردم به تسهیلات اعطای و مطالبات وصول به نسبت قاطعیت

، قوه قضائیه و دستگاه های نظارتی تشکیل شده و توفیقات قابل ملاحظه ای نیز به عمل آمده است.
است مجاز حد از فراتر درصد 23 و داده تشکیل را ها بانک سرمایه درصد 63 حاضر حال در ها بانک مازاد ها دارایی مشکل : افزود اقتصاد وزیر

و در قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر پیش بینی شده که ظرف 3 سال بانک ها نسبت به فروش و واگذاری این اموال اقدام کند.
مالی موسسات و ها بانک بین رقابت و شده نقدینگی کمبود دچار پول بازار که است شده باعث کردم اشاره که عواملی مجموعه : داد ادامه وی
ها بانک برداشت اضافه و کرده پیدا افزایش تسهیلات و سپرده سود نرخ و کند هدایت غیرمجاز موسسات سمت به را منابع ، سپرده جذب برای
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بالا رفته و با نرخ 34 درصد هزینه تامین مالی را برای بانک ها افزایش دهد.
است. مدنظر نکته چند ، شد خواهد مطرح اعتبار و پول شورای علنی جلسه در و است ما مدنظر که سود نرخ کاهش بسته در : گفت نیا طیب
نیروی و قضائیه قوه ، مجلس همکاری مستلزم امر این که دهد گسترش پولی غیرمتشکل بازار بر را خود نظارت باید مرکزی بانک اینکه اول

انتظامی است.
وی ادامه داد : موضوع دومی که در بسته کاهش نرخ سود باید مدنظر باشد این است که به عوامل بروز این وضعیت باید توجه شود.

صورت باید موجود قوانین و شرعی قوانین منطق براساس سود نرخ ساماندهی که است این باشد مدنظر باید که دیگری موضوع : گفت نیا طیب
نرخ درخصوص گیری تصمیم و ها بانک برداشت اضافه نرخ کاهش درخصوص گیری تصمیم ، بانکی بین بازار تقویت یعنی آن لوازم و بگیرد

ذخیره قانونی هم همزمان باید مدنظر باشد. 
خصوص در گیری رای از نیا طیب علی های پاسخ از اقناع با کننده سوال نمایندگان ، اقتصاد وزیر سخنان پایان در ، است حاکی گزارش این

سوال مطروحه خودداری کردند.
انتهای پیام/ب

طيب نيا در مجلس : وزارت اقتصاد ، مسووليتي در
تعيين نرخ سود تسهيلات ندارد

براي نيا طيب علي گذشته روز كشاند. مجلس به را دارايي و اقتصاد امور وزير ، بانكي سود نرخ بودن بالا درخصوص ها جدل و بحث سرانجام
تسهيلات و بانكي سود نرخ زمينه در مشخص راهبرد فقدان درمورد تا شد بهارستان راهي قائمشهر و اسدآباد نمايندگان هاي پرسش به پاسخ
وزارت : گفت مجلس نمايندگان ازسوي شده مطرح هاي پرسش به پاسخ در دارايي و اقتصادي امور وزير جلسه اين در دهد. ارايه را توضيحاتي

اقتصاد تنها يكي از اعضاي شوراي پول و اعتبار است و هيچ مسووليتي در تعيين نرخ سود تسهيلات و سپرده ها ندارد.
بر نظارت و اجرا ، تنظيم مسوول مركزي بانك : گفت آن در متبوعش وزارت كمرنگ نقش و اعتبار و پول شوراي تركيب به بااشاره نيا طيب
از ديگر برخي و شهيد بنياد ، وشهرسازي راه ، فناوري و تحقيقات ، علوم وزارت و است اعتبار و پول شوراي رييس و مالي و پولي هاي سياست
در مسووليتي هيچ اقتصاد وزارت شود مي مشاهده تركيب اين در كه طور همان و دارند عضويت شورا اين در اقتصاد وزارت كنار در ها دستگاه

اين شورا ندارد و اين مساله يكي از دغدغه هاي بنده در دولت است.
ميليارد 320هزار و رسمي صورت به تومان ميليارد 90هزار از بيش : گفت ، بانكي نظام غيررسمي و رسمي معوق مطالبات به بااشاره نيا طيب
وزارت به سود نرخ كاهش بسته تبيين با وي است. بانكي نظام مطالبات جزو غيررسمي صورت به شود استمهال آن 60درصد شايد كه تومان
نظارت گسترش ، كنيم مي مطرح را آن نيز اعتبار و پول شوراي آينده جلسه در و است وزارتخانه اين مدنظر كه يي بسته در : گفت ، اقتصاد
عرفي و شرعي قواعد براساس سود نرخ ساماندهي و پول بازار در تقاضا افزايش يي ريشه عوامل به توجه ، پولي غيرمتشكل بازار بر مركزي بانك

را دنبال مي كنيم.
گفتني است پس از اعلام پيگيري وزير اقتصاد درخصوص نرخ سود بانكي ، نمايندگان از پاسخ هاي وي به صورت مشروط قانع شدند.

p205

به توافق هسته اي و رونق اقتصاد خوشبين هستم

و ها شركت و باشد محور سرمايه بازار بايد شود توليد جذب جامعه و بازار از بيشتري منابع آنكه براي و شود خارج محوري بانك از ايران اقتصاد
و بدهد مالياتي يارانه ها كننده توليد به ، ماليات دريافت جاي به بايد نيز دولت كنند. جذب بازار از بتوانند را خود منابع برابر چند ها بانك
شاهد تا يابد كاهش 15درصد به تسهيلات سود نرخ و 10درصد زير به تورم نرخ همچنين كند. دريافت آتي هاي سال در را آنها ماليات

شكوفايي اقتصاد كشور در شرايط رفع تحريم هاي رييس جمهور امريكا ، اتحاديه اروپا و سازمان ملل باشيم
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را مهمي نكات اقتصادي فعالان با سال94 نوروزي نشست در خاورميانه بانك مديرعامل و بانكي علوم ارشد كارشناس كرماني عقيلي دكترپرويز
در رابطه با اصلاح نظام بانكي و بازار سرمايه كشور بعد از رفع تحريم ها در جهت شكوفايي رشد اقتصادي كشور مطرح كرد.

بايد اقتصادي رشد ايجاد براي ايران اقتصاد : گفت موجود تحريم 36 از اقتصادي تحريم نوع 20 از بيش لغو به بااشاره وي «تعادل» گزارش به
و ها شركت و باشيم داشته محور سرمايه بازار بايد ، شود توليد جذب جامعه و بازار از بيشتري منابع آنكه براي و شود خارج محوري بانك از
و بدهد مالياتي يارانه ها كننده توليد به ، ماليات دريافت جاي به بايد نيز دولت كنند. جذب بازار از بتوانند را خود منابع برابر چند ها بانك
شاهد تا يابد كاهش 15درصد به تسهيلات سود نرخ و 10درصد زير به تورم نرخ همچنين كند. دريافت آتي هاي سال در را آنها ماليات
مذاكرات روند به بااشاره ابتدا در وي باشيم. ملل سازمان و اروپا اتحاديه ، امريكا جمهور رييس هاي تحريم رفع شرايط در كشور اقتصاد شكوفايي
تغيير سمت به شد انجام در94 به سيزده يا آوريل دوم در كه تفاهمي با و است گذشته كشور روي ها تحريم فشار مرحله : گفت يي هسته

فضاي كسب وكار حركت خواهيم كرد و اگر روند مذاكرات ادامه پيدا كند ماه جون يا 11تيرماه اين توافق انجام خواهد شد.
بيش اكنون هم كه شود پرداخته نكته اين به دارد ضرورت رابطه اين در شود. مي اعمال ايران روي تحريم نوع 36 از بيش اكنون هم : افزود وي
نوع 10 و شود مي اعمال امريكا جمهور رييس دستور به ها تحريم از نوع 18 كه شود مي اعمال ايران اقتصادي هاي فعاليت روي تحريم 36 از
به تحريم 36 اين مجموع از اساس براين است. كرده تصويب ملل سازمان نيز را آن نوع 4 و اروپا اتحاديه را آن نوع 4 و امريكا كنگره را تحريم
رفع راحتي به تواند مي امريكا جمهوري رييس تحريم 18 از تحريم 8 و متحد ملل سازمان تحريم 4 و اروپا اتحاديه تحريم 4 قوي احتمال

شود.
رفع و شد خواهد رفع ، است نفت فروش و پول وانتقال نقل و بانكي امور به مربوط كه هايي بخش ها تحريم لغو اين در : گفت كرماني عقيلي

اين تحريم ها احتياجي به مصوبه كنگره امريكا ندارد.
شرايط راستا اين در و داريم سال94 در را 7/2درصدي اقتصادي رشد بيني پيش كه است اين دارد اهميت راستا اين در كه يي نكته : افزود وي
: داد ادامه است.وي شده بيني پيش تحريم بدون شرايط و اقتصادي رشد انتظار براي 7/2درصد عدد اين و دارد اهميت بسيار سال دوم 6ماهه

حال سوال اساسي اين است كه ما در نيمه دوم سال و در شرايط خارج از تحريم ها مي توانيم به رشد اقتصادي مناسب دست پيدا كنيم.
توافق تيرماه يازدهم در اگر مثلا زيرا دارد اهميت بازارها و اقتصاد در ديگري هرعامل از بيش انتظارات كه است اين مهم نكته : كرد تصريح وي
شاهد روزانه اكنون هم كه طوري به بود خواهيم خارجي گذاري سرمايه افزايش شاهد مطمئنا ، برسند كلي تفاهم به طرفين و شود امضا
درصورت اروپايي كشورهاي ازسوي شود مي بيني پيش و هستيم ايران به مختلف كشورهاي بازرگاني و گذاري سرمايه هاي هيات مكرر مراجعه

لغو تحريم ها مراجعات براي سرمايه گذاري خارجي در كشور افزايش يابد.
راه دنبال به و هستند مواجه گذاري سرمايه و اقتصادي خاص مشكلات با اروپايي كشورهاي كه شود مي مشاهده اكنون هم : داشت اظهار وي
با ها تحريم رفع و تفاهم درصورت كه داشت انتظار بايد بنابراين هستند. كشورها ديگر در اقتصادي مشترك گذاري سرمايه طريق از نجاتي
فني دانش و تكنولوژي به بيشتري سرعت با ما كرد خواهد كمك رويه اين و شويم مواجه كشور در و... اروپايي گذاران سرمايه درخواست سيل
شركت از استفاده مرحله اين در : داد ادامه وي شد. خواهد انجام بيشتري سرعت با صنعتگران و صادركنندگان خريدهاي و كنيم پيدا دست
تحريم كامل لغو اجراي مرحله بود. خواهد توجه مورد و... اروپايي ، ژاپن مانند صنعتي آلات ماشين توليدكننده كشورهاي و صادراتي بيمه هاي
و بانكي تحريم و بانكي مسايل مورد در كه سوالي به پاسخ در وي كنيم. ارزيابي 50-50 را مساله توانيم نمي و است بينانه خوش بسيار ها
منابع انتقال و گيري سپرده هم آن علت و كنند مي درست ها بانك خود را تورم كه گويند مي برخي : گفت ، هاست بانك منابع محدوديت
تا دارد ضرورت راستا اين در شود. مي تورم به منجر نهايتا و نقدينگي افزايش باعث كه است هايي فعاليت انجام و ها بانك خود بنگاهداري به
، دارد مركزي بانك نزد كه قانوني سپرده مبلغ اين جاي به بانكي اگر و است 5/13درصد ها بانك قانوني سپرده نرخ كه شود توجه نكته اين به
سپرده طريق از ها بانك منابع از يي عمده بخش واقع در اما كند دريافت بيشتري سود تواند مي ، بدهد تسهيلات و كند گذاري سپرده بيشتر
سپرده عنوان به مركزي بانك نزد ها بانك پول از يي عمده بخش اگر لذا و است شده قفل ها بانك به دولت بدهي و معوق مطالبات و قانوني
تامين توان ها بانك برخي اكنون هم كه داشت توجه بايد : گفت كرماني عقيلي كرد. نخواهد گردش اقتصاد در پولي ديگر شود نگهداري قانوني
از برداشت اضافه و بدهكارند مركزي بانك به ها بانك از تا سه ، دو اكنون هم و ندارند مركزي بانك نزد را قانوني سپرده 5/13درصدي نرخ

منابع بانك مركزي دارند.
يا كرده گذاري سرمايه است ممكن و اند كرده خرج ، دارند منابع و پول و دهي تسهيلات توان كه چيزي آن از بيش ها بانك : افزود وي
و نيست ها بانك كار گذاري سرمايه اساسا زيرا كنند گذاري سرمايه به اقدام نبايد ها بانك كه است اين مهم نكته حال باشند داده تسهيلات
اصلي راه كه ام كرده تاكيد بارها بنده راستا اين در و نيست ها بانك ذاتي وظايف جزو غيره و بنگاهداري ، سازي ساختمان مانند هايي فعاليت
اصلاح و درست آنها عملكرد و ها بانك اينكه براي : كرد تصريح وي گذرد. مي بانكي نظام هاي سيستم و ها روش اصلاح طريق از اقتصاد اصلاح
ما : داد ادامه وي كنند. رعايت را آن بايد دنيا در ها بانك همه كه است المللي بين قوانين و بازل3 استانداردهاي اجراي راه ترين راحت شود
پايان تا شده مصوب دنيا در اكنون هم است. ترجمه حال در بازل3 و بازل2 اكنون هم و هستيم يك بازل اجراي حال در كشورمان در هنوز
اجازه بانكي هيچ شود اجرايي ما كشور در نيز قوانين اين اگر كنند. سازي پياده را بازل3 قوانين المللي بين هاي بانك تمامي سال2018
فعاليت به دهي تسهيلات و گيري سپرده با توانند مي راستا اين در و داشت نخواهد بانكداري چارچوب از خارج هايي فعاليت و گذاري سرمايه
غلطي راه مطمئنا كند بانكي هاي فعاليت از خارج وجوهي كرد هزينه و گذاري سرمايه به اقدام بانكي شرايط اين در اگر و بپردازند بانكي اصلي
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رفته است. به عبارت ديگر استانداردهاي بازل2 و 3 از بنگاهداري بانك ها جلوگيري مي كند.
صورت به بانكي اگر اما دارد قرار موردتوجه ها گذاري سرمايه در ريسك مديريت براي 12درصد تا 8 بين ارقامي اكنون هم : گفت كرماني عقيلي
ساختار اصلاح براي بنابراين دهد. اختصاص ريسك مديريت به بايد گذاري سرمايه رقم 100درصد معادل شود گذاري سرمايه وارد مستقيم
تخصصي فعاليت به سرمايه كفايت و ها روش اصلاح ها بانك و كنيم اجرايي را بازل3 و بازل2 المللي بين بانكداري قوانين بايد ما بانكي نظام

بانكداري بپردازند.
اند گرفته را دنيا پيشرفته و صنعتي 79كشور آمار كه سال2011 پايان در كه است آن شود نمي توجه آن به كه يي نكته : كرد تصريح وي

متوجه شده اند بازار سرمايه كه شامل اوراق استقراضي و اوراق مالكيتي بوده به شدت گسترش يافته است.
بدهي رقم اين از دلار ميليارد 157هزار كه است جالب و بوده دلار ميليارد 212هزار معادل رقمي بر بالغ 79كشور اين يي سرمايه بازار ارزش
يكي و قرض تا سه يعني است. بوده يك به سه نتيجه در و بوده مالكيتي اوراق آن دلار ميليارد 55هزار حدود و است بوده استقراضي اوراق يا
يك در را ها مرغ تخم تمام ايران در زيرا نيستيم بازاري چنين شاهد كشورمان در ما : داشت اظهار وي خودي... مالكيت و خودي منابع داشتن
30بانك تمام ما اگر و است انحصار ايران در اقتصادي فساد دلايل ترين مهم از يكي است. محور بانك ما اقتصادي سيستم و اند گذاشته سبد
مراتب به مطمئنا كنيم درست را سرمايه بازار بتوانيم و باشيم داشته آلترناتيو يك اگر و بگيريم درنظر مالي تامين ترتيب يك عنوان به را كشور
بانك صورت آن در و كنند سرمايه تامين به اقدام سرمايه بازار طريق از توانند مي هستند بزرگ كه هايي شركت و شد خواهد بهتر همه وضع
بانك هم ، صورت اين در : افزود وي بود. خواهد باز مولد هاي فعاليت ديگر و كوچك هاي بنگاه به خرد تسهيلات پرداخت براي شان دست ها
نظام چارچوب از خارج حسابي و درست و شفاف و سالم بازار يك چون هم و دهد گسترش و حفظ را خود نظارت قدرت تواند مي مركزي
سياست با دنيا نقاط اكثر مانند موقع آن توان مي و شد خواهد تعيين تقاضا و عرضه صورت به سپرده و تسهيلات سود هاي نرخ داريم بانكي
هاي سياست چگونه كه بوديم شاهد 2008 و سال2007 بحران در ما : داشت اظهار وي كرد. اقتصادي توسعه به اقدام مناسب بانكي و پولي هاي
كه باشيم داشته مناسب پول بازار يك ما اگر نشد. اضافه تورم به هم درصد يك حتي و آمد امريكا اقتصادي و مالي بحران كمك به رزرو فدرال
تورم به منجر شد. خواهد اشتغال و توليد ، اقتصادي رشد به منجر كند اشتغال ايجاد و هدايت صنعت و توليد بخش به را نقدينگي و وجوه
و داده مركزي بانك به را پيشنهاد يك بنده راستا اين در : گفت كرماني عقيلي شد. خواهد توليد جذب شده تزريق پول كل و شود نمي اضافه
را توليدي هاي شركت اينكه براي و است كرده پشتيباني آن از مركزي بانك خوشبختانه و كنم مي كار آن روي كه است سال يك حدود
هاي شركت اينكه براي شود گرفته ها شركت آتي درآمدهاي از مالياتي يارانه كه بود اين پيشنهاد كنيم سرمايه بازارهاي در حضور به تشويق

توليدي تشويق شوند با اصلاحاتي همراه شود.
آورند مي دست به بيشتري درآمد و سود چون شوند مي درآمد و توليد افزايش به منجر كنند مي منتشر اوراق كه هايي شركت : افزود وي
فروخته سرمايه بازار در اوراق صورت به تواند مي ، شود مي پرداخت كه يي اضافه ماليات اين و كنند پرداخت هم بيشتري ماليات بايد مطمئنا
تورم نرخ و دهد ادامه آينده ساله چهار ، سه ظرف را خود انضباطي سياست مركزي بانك اگر : داد ادامه وي شود. داده نيز مالياتي يارانه و شود
دو يا يك حدود كشورها برخي در تورم نرخ اكنون هم باشيم اقتصادي شكوفايي شاهد توانيم مي ، برسد 8درصد 7تا زير به و شود رقمي تك
6درصد تا 5 عدد به آينده سال سه ظرف تورم دارد ضرورت و كنيم توسعه و رشد به اقدام 15درصدي تورم با توانيم نمي ما و است درصد
20 ، 18 هاي نرخ با زيرا باشيم كشور در اقتصادي مولد هاي فعاليت افزايش در خارجي گذاري سرمايه شاهد توانيم مي صورت آن در كه برسد
از اقتصاد در مالي و پولي منضبط سياست راستا اين در و دهد مي جواب اقتصاد در دلالي و سوداگرانه هاي فعاليت فقط 30درصد و 28 ،
مي كه برسد 16درصد تا 15 عدد به تسهيلات سود هاي نرخ آينده سال در داريم انتظار پايان در : گفت وي است. برخوردار يي ويژه اهميت
سود ميزان با و سالم پول و كند پيدا افزايش يي مبادله عقود اگر و بود اميدوار اقتصادي و پولي ، مالي هاي سياست اصلاح به روند اين با توان

معقول و منطقي در جريان باشد اقدام به ايجاد انگيزه و فعاليت هاي توليدي و مولد خواهد شد.
p205

كاهش تدريجي نرخ سود متناسب با شرايط اقتصادي

در كالا خريد و ازدواج ، خودرو ، جعاله ، مسكن وام افزايش : گفت و داد خبر سال94 در 5وام رقم افزايش از مركزي بانك اعتبارات مديركل
دستور شوراي پول و اعتبار قرار دارد.

استقبال ها بانك هماهنگي شوراي اقدام اين از ما : گفت سود نرخ كاهش براي ها بانك اخير توافق با ارتباط در مركزي بانك اعتبارات مديركل
سمت به بانكي هاي سپرده مبادا تا گيرد صورت مرتبط هاي شاخص تمامي و اقتصادي شرايط با متناسب سود نرخ كاهش بايد اما كنيم مي
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شوراي مصوب سود نرخ حاضر حال در و شود گسيل سوداگرانه و غيرمولد اقتصادي هاي فعاليت سمت به يا رود غيرمجاز اعتباري موسسات
كاهش معناي به ها بانك اخير تصميم و كنند پرداخت كمتري سود نرخ توانند مي بخواهند ها بانك اگر و است 22درصد حداكثر اعتبار و پول
ميرمحمد ، «تعادل» گزارش به است. بانكي سود نرخ گام به گام و تدريجي كاهش رابطه اين در مركزي بانك نظر و است فعلي مصوب نرخ
تغيير درخصوص بايد و است پولي سياست هاي ابزار ترين مهم از سود نرخ : گفت خبرنگاران جمع در مركزي بانك اعتبارات مديركل صادقي
هماهنگي شوراي ازسوي شده تعيين الزامات همچنين مركزي بانك اعتبارات مديركل بگيرند. تصميم اعتبار و پول شوراي و مركزي بانك آن
استفاده جريمه و بازدارنده نرخ اين : كرد تاكيد برداشت اضافه نرخ كاهش درخواست به بااشاره و كرد يادآوري را سود نرخ كاهش براي ها بانك
اضافه نرخ كاهش با اركان تمام در مركزي بانك اساس اين بر نيست. تخريب جز چيزي آن قدرت كه است مركزي بانك پرقدرت منابع از
موثري تلاش نيز مركزي بانك و موافقيم آن با كه است غيرمجاز موسسات بر جدي نظارت ديگر موضوع كرد. نخواهد موافقت ها بانك برداشت

در اين زمينه انجام داده است.
: گفت و داد قرار توجه مورد سود نرخ كاهش براي ها بانك هماهنگي شوراي درخواست كنار در را ها بانك سرمايه افزايش موضوع وي
افزايش آنها از يكي كه دارد وجود 4راهكار خصوص اين در كه يابد افزايش ها بانك منابع بايد كه شده مطرح ها بانك ازسوي درخواستي
منابع تزريق و ها بانك وصولي پيگيري و مطالبات وصول ، سپرده جذب با سرمايه افزايش ، دولتي هاي بانك در دولت گري متولي با سرمايه

پرقدرت پولي است كه به نظر نمي رسد كسي با مورد چهارم آن موافقت داشته باشد.
زيادي تلاش گذشته سال در نيز مركزي بانك كه شود انجام دولت خود طريق از بايد دولتي هاي بانك سرمايه افزايش : گفت صادقي ميرمحمد

براي آن حتي از طريق نقدي داشت.
نه باشد بهتر خدمات ارايه با موضوع اين البته كه است مهم سپرده جذب ها بانك منابع افزايش در : داد ادامه مركزي بانك اعتبارات مديركل
اين : گفت و كرد عنوان ها بانك منابع افزايش در موثر عوامل ديگر از نيز را آن جدي پيگيري و معوق مطالبات وصول وي سود. نرخ افزايش

درحالي است كه گام اول اين موضوع را نيز بايد خود بانك ها برداشته و بانك مركزي هم آنها را ياري كند كه اين اتفاق افتاده است.
سرمايه افزايش براي مركزي بانك پرقدرت منابع تزريق كه شد يادآور هم را اين ها بانك هماهنگي شوراي به مركزي بانك اعتبارات مديركل
وي انجاميد. خواهد تورم و نقدينگي رشد ، پولي پايه افزايش به درنهايت چراكه ، نيستيم موافق آن با و ندارد شدن اجرايي امكان ها بانك
پولي پايه و نكنند برداشت مركزي بانك منابع از ها بانك تا است ابزاري ، برداشت اضافه جريمه براي شده تعيين نرخ : كرد تاكيد همچنين

افزايش نيابد ، بنابراين حداقل بخش اعتباري بانك مركزي با اين پيشنهاد مخالف است.
برنامه هاي اعتباردهي سال94

سال93 در مركزي بانك برنامه : گفت سال94 در دهي تسهيلات وضعيت بر مبني «تعادل» پرسش به پاسخ در مركزي بانك اعتبارات مديركل
340هزار به رقم اين گردش در سرمايه تسهيلات دريافت براي بالا تقاضاي وجود دليل به اما بود تسهيلات تومان ميليارد 280هزار پرداخت
توماني ميليارد 280هزار اوليه رقم براساس سال94 در بانكي نظام دهي تسهيلات 20درصدي افزايش اساس همين بر ، رسيد تومان ميليارد

مدنظر است.
افزايش پيشنهاد ، اعتبارات حوزه : گفت و كرد اشاره جاري سال در اعتبارات حوزه در مركزي بانك هاي برنامه به ادامه در صادقي ميرمحمد
: افزود وي كرد. خواهد اعلام اعتبار و پول شوراي به و دارد قرار كار دردستور را است تومان 5ميليون حاضر حال در كه مسكن تعمير جعاله
حال در كه اعتباري هاي كارت محل از تسهيلات افزايش همچنين است تومان 5ميليون اكنون كه ايثارگران ازدواج الحسنه قرض سقف افزايش
، ها ليزينگ فعاليت رونق : شد يادآور مركزي بانك اعتبارات مديركل گرفت. خواهد قرار شورا كار دستور در رسد مي تومان 4ميليون به حاضر
در موجود هاي ظرفيت كارگيري به و سرمايه بازار با تعامل ، متوسط و كوچك هاي بنگاه گردش در سرمايه تامين و گردش در سرمايه افزايش
بخشي ازدواج سامانه در عامل هاي بانك تعداد افزايش و اجاره صكوك طريق از ها بانك سرمايه افزايش ، بزرگ هاي بنگاه مالي تامين براي آن
60ميليوني وام پيشنهاد با مركزي بانك كلي موافقت درصورت : افزود وي است. جاري سال در اعتبارات حوزه در مركزي بانك هاي برنامه از

مسكن اين مورد در شوراي پول و اعتبار نيز مورد بررسي و تصويب قرار خواهد گرفت.
وام صف در نفر 6هزار و ميليون يك حدود سال1393 ابتداي : كرد اعلام گذشته سال در ازدواج وام اعطاي در ها بانك عملكرد به بااشاره وي
ازدواج وام فقره 282هزار و ميليون يك گذشته سال طول در كه است درحالي اين ، يافته كاهش نفر 531هزار به سال پايان تا كه بودند ازدواج
وام نفر 785هزار و 6ميليون بر بالغ تاكنون ازدواج وام سامانه اندازي راه با و سال1388 از اينكه بيان با صادقي ميرمحمد است. شده پرداخت
هاي وام آن از بعد و است ازدواج وام همان نيز جاري سال در الحسنه قرض منابع پرداخت اولويت : كرد تاكيد ، اند كرده دريافت ازدواج

اشتغالزايي در اولويت قرار خواهند داشت.
تحت خانوار 120هزار حدود گذشته درسال الحسنه قرض تسهيلات پرداخت نتيجه در كه گفت هم را اين مركزي بانك اعتبارات مديركل

پوشش كميته امداد از آن خارج شده اند كه 82درصد تسهيلات پرداختي از محل منابع قرض الحسنه بانك ها بوده است.
فاينانس 40 هزار ميليارد توماني چين

: گفت و كرد عنوان كشور اين و چين تجاري و اقتصادي روابط توسعه و چين فاينانس را گذشته درسال مركزي بانك اقدامات از ديگر يكي وي
سال1393 در دولتي طرح 12 اساس براين كه شده اقدام فاينانس اين طريق از غيردولتي و دولتي هاي بخش در گذشته سال سه دو- طي در
ريال 310هزارميليارد بر بالغ و شود مي انجام آينده سال در مركزي بانك ازسوي آن ريالي منابع تامين كه شد اعتبار گشايش طريق اين از
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خواهد بود.
حدود آن اعتبارات گشايش كه شود مي مالي تامين چين فاينانس طريق از نيز غيردولتي طرح هفت : گفت مركزي بانك اعتبارات مديركل
مركزي بانك اعتبارات مديركل رسد. مي ريال 400هزارميليارد به غيردولتي و دولتي بخش درمجموع كه بود خواهد ريال 81.5هزارميليارد
اصغر سيدعلي است. بررسي درحال موافق نظر با تومان 60ميليون به مسكن خريد وام افزايش براي مسكن بانك پيشنهادي طرح كه كرد اعلام
آن افزايش براي مسكن بانك گذشته سال در كه طرحي : كرد اظهار مسكن وام افزايش براي پيشنهادي هاي طرح به بااشاره صادقي ميرمحمد
مسكن بانك با باره اين در كه بود رو روبه ابهاماتي با اما ، داريم آن به موافقي نظر كه هرچند كرد پيشنهاد مركزي بانك به 60ميليون به

مكاتباتي داشتيم.
عملكرد تسهيلاتي

بابت از ريال 44هزارميليارد حدود ها بانك به بودجه قانون در نيز اساسي كالاهاي بخش در اينكه به بااشاره مركزي بانك اعتبارات مديركل
كالاهاي فروشندگان دراختيار گذشته درسال را منابع اين ها بانك : كرد عنوان ، است يافته اختصاص اساسي كالاهاي و گندم تضميني خريد
گواهي ريال 145هزارميليارد گذشته سال : كرد عنوان گذشته سال در مالي و پولي ابزارهاي از استفاده به بااشاره وي اند. داده قرار اساسي
هاي شركت بودن بدهكار دليل به : كرد عنوان ميرمحمدصادقي است. رسيده فروش به آن 58درصد كه شده داده مجوز ها بانك به سپرده

دولتي در زمينه اوراق مشاركت بانك ها مايل به صدور مجوز اوراق مشاركت به دستگاه هاي دولتي نبوده اند.
ها شهرداري زمينه در كه هايي طرح از بسياري و اند داده ارايه مناسبي قطعي سود مشاركت اوراق هاي طرح از بسياري البته : داد ادامه وي
اما داشته 21درصد و 20 الحساب علي سود گذشته سال در كه داشته وجود اوراقي مثال طور به دارند. مناسب بازدهي و پتانسيل ، است
خاطرنشان ها بانك مطالبات به بااشاره نشست اين از ديگري بخش در مركزي بانك اعتبارات مديركل است. داشته بازدهي 38.1درصد سالانه
ارزي مشاركت اوراق نيز يورو 265ميليون و است 200هزارميلياردريال دارند دولتي مشاركت اوراق بابت عامل هاي بانك كه مطالباتي : كرد
سال به نسبت كه كرد عنوان فقره ريال ميليارد 317هزار را سال93 در بانكي بين معاملات تعداد وي است. عامل هاي بانك مطالبات ازجمله
پرداختي تسهيلات مركزي بانك اعتبارات مديركل است. يافته افزايش بانك 29 به دولتي بانك 26 تعداد و است داشته رشد 97درصد گذشته
كه است داشته افزايش 44.5درصد گذشته سال به نسبت پرداختي تسهيلات : افزود و كرد عنوان تومان 341هزارميليارد را سال93 12ماهه
سهم است.وي مختلف هاي بخش در گردش در سرمايه پرداختي تسهيلات از 60.7درصد و بوده 34.1درصد دولتي هاي بانك در افزايش اين
و بوده تومان 86هزارميليارد حدود صنعت بخش گردش در سرمايه : افزود و كرد اعلام 81درصد حدود را تسهيلات ميزان اين از صنعت بخش

سهم بخش صنعت و معدن 106هزارميليارد تومان ، مسكن و ساختمان 40هزارميليارد تومان و بازرگاني 43هزارميليارد تومان بوده است.
به اعتبار رونق : كرد عنوان ، است گرفته قرار كار دستور در اهدافي جاري سال در تسهيلات بهتر ارايه براي اينكه بيان با ميرمحمدصادقي
صكوك ارايه ، كوچك واحدهاي اولويت با متوسط و كوچك هاي بنگاه گردش در سرمايه تامين و گردش در سرمايه تامين ، ليزينگ تسهيلات
برنامه ازجمله ازدواج وام پرداخت براي عامل هاي بانك تعداد افزايش و سرمايه بازار طريق از ها بانك سرمايه افزايش ، سيما سامانه طريق از
از نيز دهند مي ارايه جعلي اطلاعات كه مشترياني سامانه ، ضامنين سامانه : داد ادامه وي است. شده هدفگذاري جاري سال در كه است هايي

ديگر برنامه ها در دستور كار است.
p205

ايجاد مركز آموزش صندوق بين المللي پول در ايران

لاگارد خانم با جهاني بانك و پول المللي بين صندوق بهاره اجلاس در شركت جهت امريكا به خود سفر روز آخرين در مركزي بانك كل رييس
مديرعامل صندوق بين المللي پول

رشد افزايش و تورمي ركود از خروج ازجمله اقتصادي دستاوردهاي مورد در توضيحاتي مركزي بانك كل رييس جلسه اين در كرد. ملاقات
، درست هاي سياست اعمال نتيجه را امر اين و كرد ارايه را اخير سال يك طي اقتصاد در ثبات و آرامش و تورم نرخ كاهش ، اقتصادي
ارز بازار به آرامش حاضر حال در كه داشت اظهار ادامه در ايشان كرد. عنوان جمهور رييس هاي حمايت و دولت هيات اعضاي بين هماهنگي
وضع ادامه فرض با را جاري سال بودجه دولت ، نفت قيمت كاهش به باتوجه است. شده تقويت آينده به نسبت مثبت انتظارات و بازگشته
تكرار نيز جاري سال در گذشته سال در آمده دست به اقتصادي رشد شود مي بيني پيش و است كرده انتخاب محتاطانه صورت به و موجود
كمك هرگونه ارايه براي را نهاد آن آمادگي ، آمده دست به دستاوردهاي از پول المللي بين صندوق حمايت اعلام ضمن نيز لاگارد خانم شود.
اي منطقه آموزش مركز ايجاد پيشنهاد موضوع پايان در همچنين سيف دكتر آقاي كرد اعلام مالي و اقتصادي مسايل زمينه در نياز مورد فني
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صندوق بين المللي پول در ايران را مطرح كردند كه قرار شد موضوع مورد بررسي قرار گيرد.

p205

توليد ؛ چشم انتظار كاهش سود تسهيلات بانكي

مختلف هاي بخش متقاضيان به بانكي تسهيلات انواع قالب در را گذاران سپرده هاي سپرده كه است اين ها بانك قانوني و اصلي «نقش منطقا
اگر نيست. ها سپرده سود با ارتباط بي بانكي تسهيلات سود رو اين از ؛ بدهد وام مشخص سود نرخ با توليدي و اقتصادي هاي بنگاه ويژه به
اين از كه بود خواهد ها سپرده سود با تسهيلات سود التفاوت مابه ها بانك اصلي درآمد ، بپردازند شان قانوني و اصلي نقش ايفاي به ها بانك
كند. زيان نيست قرار و است اقتصادي بنگاه يك هم بانك كه داريم نظر در كنند. سود هم و دهند پوشش را بانك هاي هزينه هم ، محل
بحث موضوع اما است هزينه بدون بانك براي تقريبا كه است الحسنه قرض هاي سپرده ، ها بانك اصلي منابع از يكي كه هستيم واقف همچنين

ما نيست.
به طور خلاصه :

سود بابت درصدي بانك هاي هزينه بابت درصدي تورم) نرخ از بالاتر درصدي معمولا» ) ها سپرده سود نرخ =» تقريبا بانك تسهيلات سود نرخ
بانك.

سپرده انگيزه گذاران سپرده در كه باشد تورم كننده جبران بايد ها سپرده سود نيست. تورم نرخ با ارتباط بي نيز ها سپرده سود ، ديگر طرف از
گذاري ايجاد كند.

و فاصله حال عين در باشد. تورم نرخ از بالاتر درصدي چند بايد ها سپرده سود معتقدند بانكي و اقتصادي كارشناسان و مديران درستي به
فرار يا جذب عامل و...) سكه و طلا ، مسكن ، ارز ، بورس ) ها فعاليت ساير در انتظار مورد سود با مقايسه در بانكي هاي سپرده سود رقابت

سپرده ها مي شود و بعضا «چالش هاي بزرگ اقتصادي براي كشور ايجاد مي كند.
رقابت ناسالم در جذب سپرده

ها بانك هرچند باشد سطح اين در ها سپرده سود نرخ كه نبود انتظار از دور ، بوديم شاهد را 30-40درصدي تورم نرخ كه گذشته هاي سال در
اعتباري و مالي هاي موسسه وضع بين اين در نگرفتند. هم گيرندگان تسهيلات از را سودي چنين و ندادند گذاران سپرده به را سودي چنين

فاقد نظارت و بعضا غيرمجاز متفاوت بود.
ها سپرده جذب براي رقابت به گذاران سپرده به بيشتر سود ارايه با اعتباري و مالي موسسات و ها بانك ، شرايطي چنين در وجود اين با
هاي دستگاه نظارت چوب از ترس اگر حتي و دادند مي هم 30درصد بالاي سود كه بودند مالي موسسات هم رقابت اين برنده و پرداختند
و وام بودند حاضر ها بانك گيرندگان تسهيلات مگر بود؟ ممكن چيزي چنين چگونه بودند. بيشتر سود پرداخت به حاضر هم باز ، نبود نظارتي
همزمان كشور ريخته هم به اقتصاد در بالا بسيار سودآوري با كاذب هاي فرصت وجود ، علت بلكه خير بپردازند؟ هايي نرخ چنين با تسهيلات
، نظارت فاقد و غيرمجاز موسسات بر علاوه كه و...) كالا انبوه انبارش ، واردات ، ساختمان ، زمين ، سكه ، ارز ) بود ملي پول ارزش شديد افت با
را پا حتي بلكه نكردند عمل مركزي بانك دستورالعمل براساس مختلف هاي بخش در منابع توزيع رعايت در تعهداتشان به نه هم ها بانك
و خريد ، وساز ساخت ، املاك و زمين فروش و خريد ، داري بنگاه هاي فعاليت طريق از و گذاشتند شان قانوني اختيارات چارچوب از فراتر
و زدند دامن كاذب بالاي سودآوري و جذابيت اين به خودشان حتي و كردند ورود مقطعي بالاي سودآوري با هاي حوزه به و... سكه و ارز فروش
ها بانك ورود همين ، تورم نتيجه در و ساختمان و زمين قيمت رشد عوامل از يكي مثال عنوان به شدند. ساز مساله كشور اقتصاد براي حتي
بورس در انتظار مورد سود به نسبت بانك در گذاري سپرده بالاتر سود ، گذشته سال در بورس شاخص شديد افت و بورس ركود از بخشي يا بود

بود.
ديده شده تعطيل توليدي بنگاه و شركت هزاران فهرست در بانكي هيچ و است نديده زيان ها سال اين طي بانكي هيچ كه است جهت همين به
و هستند سودده هميشه ها بانك است. شده تبديل ريسك بدون يا پايين ريسك با سودآور يي حرفه به ايران در بانكداري صنعت شود. نمي
ضرورت كه درحالي است زياد مختلف نهادهاي و ها بخش سوي از جديد بانك ايجاد براي تقاضا كه است خاطر همين به دارند. هم مستمر رشد
سود و 30درصد 25تا صنعت بخش براي بانكي تسهيلات سود 93 سال در است. سوال زير هم شده صادر مجوزهاي و موجود بانك تعداد همين

سپرده ها بسته به مدت سپرده گذاري از 10تا 22درصد متفاوت بود. مثلا سود سپرده يك ساله 22درصد بوده است.
انتظار كاهش سود متناسب با تورم
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تورم به رسيدن دولت هدف حتي و رسيده 15درصد به 93 سال پايان در تورم و ايم سرگذاشته پشت را 30-40درصد بالاي تورم خوشبختانه
تك رقمي است. در شرايط كنوني انتظار به جاي بنگاه هاي اقتصادي و صنايع ، كاهش سود تسهيلات بانكي است.

تسهيلات سود ، است رسيده 15درصد به تورم كه حاضر درحال و است 30درصد بالاي تورم زمان به مربوط تسهيلات 30درصد 25تا سود
بايد به شدت تعديل شود.

چند نكته و هشدار براي تاكيد بر ضرورت كاهش سود بانكي :
*رشد توليد و اشتغال و تحقق اقتصاد مقاومتي با سود تسهيلات 25تا 30درصد محال است.

بانكي سود با چيني توليدكننده با تواند مي 30درصد تا 25 تسهيلات سود دليل به مالي تامين بالاي هزينه با داخلي توليدكننده *چگونه
مي را ها شركت عملياتي سود تمام بعضا و عمده بخش ، مالي هاي هزينه كند؟ رقابت درصد 8 بانكي سود با يي تركيه كالاي يا 4درصد حدود

بلعد.
نابودي حتي قيمتي هر به هم آن است سودآوري صرفا دولتي هاي بانك حتي و بانكي شبكه هدف واقع در بانكي سود فعلي سطح حفظ *با

توليد داخل و تعطيلي صنايع.
توليدكنندگان هاي قيمت افزايش درخواست بررسي طريق از ها قيمت افزايش مديريت ، تورم كنترل براي دولت برنامه كه داريم نظر *در
رشد ، تورم نرخ برابر دو نزديك بانكي تسهيلات بالاي سود حفظ با يعني شرايطي چنين در ممنوع) هماهنگي بدون قيمت افزايش ) است.
فروش قيمت افزايش عدم و... تبليغات هاي هزينه رشد ، توليد هاي هزينه اقلام برخي رشد ، نقل و حمل هاي هزينه رشد ، دستمزد و حقوق
و دهي زيان روند اين ادامه هاست. شركت بقاي رمز كه توليدي هاي بنگاه سودآوري كاهش يعني آن محدود افزايش يا توليدي كالاهاي

تعطيلي بنگاه هاي توليدي و صنايع.
پايدار شرايط به رسيدن و تورم نرخ مستمر كاهش با متناسب مركزي بانك سوي از الزام و دستور به نياز بدون كه بود بانكي شبكه از انتظار اين
سود آن تبع به و را بانكي سود ، هم با هماهنگي با يا كنند رقابت هم با تسهيلات سود نرخ كاهش در بار اين ، تورم نرخ به اعتماد قابل و

تسهيلات را كاهش دهند و رقابت را در كيفيت ارايه خدمات به مردم و بنگاه ها و فعالان اقتصادي قرار دهند.
اما اين انتظار بيهوده است و به نظر نمي رسد بانك ها در چنين مسيري قدم بردارند.

اين پي در اگر برسانند. 20درصد به و دهند كاهش 2درصد را ساله يك هاي سپرده سود نرخ كه كردند توافق اخيرا بانكي شبكه مديران
براي كه است معني اين به باشند نداشته تصميمي چنين اگر اما نيكوست دهند كاهش 2درصد از بيشتر حتي را تسهيلات انواع سود ، سياست

افزايش سودشان چنين سياستي را پيشنهاد كرده اند كه در صورت تاييد شوراي پول و اعتبار از 15ارديبهشت اجرا كنند.
و...) ساز و ساخت ، داري بنگاه ) غيرمجاز هاي فعاليت از خروج و قانوني شده تعريف اختيارات به پايبندي ضمن بانكي شبكه ، رود مي انتظار
كاهش ضمن و بگيرند پيش در ملي و فراسازماني نگاهي ، اشتغال رشد ، اقتصادي رشد ، توليد رشد ، مقاومتي اقتصاد تحقق به كمك براي
هاي بانك از بيشتر را انتظار اين دهند. كاهش 20درصد حداكثر به را تسهيلات سود ، ساله) يك سپرده به 17درصد مثلا ) ها سپرده سود
خصوصي هاي بانك وجود اين با دهند پاسخ هم را شان سهامداران انتظار بايد خصوصي هاي بانك چراكه داريم دولتي هاي بانك از خصوصي

هم مي توانند و انتظار مي رود ، سود تسهيلات شان را به حداكثر 22درصد كاهش بدهند.
p205

ابعاد توافق بانک ها برای کاهش نرخ سود

و تورم درصدی هفت حدود اختلاف و بانکی توجه قابل معوقات ، مجاز غیر موسسات فعالیت وجود با که است معتقد بانکی امور کارشناس یک
نرخ فعلی سود ، کاهش دو درصدی نرخ سود نمی تواند کارساز باشد.

که بود مناسب اقدامی هر از قبل : کرد اظهار سود نرخ کاهش برای بانکی شبکه اقدام درباره ، ایسنا با وگو گفت در حسینی مستخدمین حیدر
بانکی سود نرخ تعیین آنها از یکی که کردند می پیدا ورود اقتصادی عرصه به 1394 سال سیاستی بسته با مجموع در مرکزی بانک و دولت

است.
اساس این بر : داد ادامه ، است اشتباه شود می اصلاح و حل بانکی سود نرخ تعیین با اقتصادی مشکلات تمام که تصور این اینکه بیان با وی
سال در گرفته شکل اقتصاد حوزه در گذشته سالهای در که هایی نارسایی به قطعا باشند داشته نگاهی چنین نیز کشور اقتصادی مسئولان اگر

جاری نیز دامن خواهند زد.
نشان که کند عمل نحوی به خواسته دولت اینکه به توجه با اما : داد توضیح بانکی سود نرخ در بازنگری لزوم بر تاکید با حسینی مستخدمین
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اینکه به استناد با نیز اعتبار و پول شورای است ممکن ادامه در و آمده میان به بانکها پای ، کند تعیین دستوری را سود نرخ خواهد نمی دهد
بانکها تفاهمی داشتند آن را تایید کرده و حداکثر درصد کمی از این نرخ را تغییر دهند.

تکلیف تعیین : گفت و کرد اشاره نیز گیرد قرار توجه مورد بانکی سود نرخ تغییر از قبل باید که آنچه به ادامه در بانکی امور کارشناس این
باید مرکزی بانک البته ، بوده مختلف های دوره در بانکی سود نرخ اعلام نقش زننده برهم که است مسایل این مهمترین از مجاز غیر موسسات
توضیح وی کند. متوقف را اند نگرفته قرار نظر تحت که موسساتی فعالیت و کرده تکلیف تعیین را موسسسات تمامی 1393 سال وعده طبق
را رسمی های نرخ و بوده گذار اثر توانند می دارند اختیار در را کشور نقدینگی درصد 30 تا 20 بین مجاز غیر موسسات که وقتی : داد
غیر موسسات تکلیف ابتدا باید اساس براین کنند. مختل نیز را ارز و طلا و کالا ، سرمایه جمله از بازارها سایر آن تبع به و پول بازار و شکسته
پیش عنوان به معوق مطالبات تکلیف تعیین اهمیت به همچنین حسینی مستخدمین شود. روشن است توجه قابل هم تعدادشان که مجاز
است حالی در این شود. اعلام بانکی شبکه به بزرگ بدهی این وضعیت از گزارشی باید : داد ادامه و کرد اشاره بانکی سود نرخ کاهش شرطهای
اند. کرده تمدید و استمهال بانکها نیز رقم همین معادل و داشته وجود معوق تومان میلیارد هزار 100 حدود رسد می نظر به حاضر حال در که
سود نرخ اگر هستند بیشتر تسهیلات اخذ نیازمند بنگاهها دیگر سویی در و بوده قفل کشور نقدینگی سوم یک حدود که شرایط این در بنابراین
بانکها سرمایه افزایش آنکه مگر ؛ انجامید خواهد ها گروه سایر برای رانت ایجاد به یقین طور به نشود حل موارد سایر و یافته کاهش بانکی
برای تصمیم به ای اشاره همچنین اقتصاد وزارت سابق معاون باشد. اقتصادی بنگاههای نیازهای پاسخگوی بتواند آنها منابع تا کرده پیدا تحقق
که چند هر بالاست بانکی نظام در پول شده تمام بهای که است این واقعیت : گفت و داشت آن اجرایی ضمانت و تسهیلات سود نرخ کاهش
از ، دارند درصد 25 حدود شده تمام قیمت با خصوصی بانکهای به نسبت تری پایین شده تمام بهای دولتی منابع جریان واسطه به ها دولتی
برای صورت این غیر در شود. تصویب و پیشنهاد ای بینانه واقع طور به باید و بوده موثر تواند نمی چندان تسهیلات سود نرخ کاهش رو این
می نظر به و نبوده مقررات تابع اصولا تسهیلات سود برای سقف تعیین که حال عین در زد. خواهند دست مختلفی راههای به مشکلات از عبور

p205رسد از نظر شرعی نیز مشکل داشته باشد.

تاثیر کاهش نرخ سود های بانکی در بازار مسکن و ارز

از محلی هیچ چون حاضر حال در : کرد عنوان و تشریح را بانکی های سود نرخ کاهش نتایج ایران بازرگانی اتاق نمایندگان هیات عضو یک
جمله بازار مسکن و ارز ظرفیت لازم برای جذب این پول را ندارد ، این پول حتما باید به سمت بازار سرمایه و تولید سوق پیدا کند.

: کرد اظهار ، است گرفته قرار تاکید مورد دولت سوی از که ها بانک سود نرخ کاهش از ارزیابی با ، ایسنا با وگو گفت در منش نجفی محمدرضا
مطمئنا که هاست بانک سود بالای نرخ موانع این از یکی که شود برداشته نیز تولید موانع باید است تولید سمت به کشور اقتصاد حرکت اگر
27 بعد و 19 ، 18 به ها بانک سود نرخ که ای همانگونه باید که است این است.واقعیت کشور عمومی شرایط نفع به بانکی سود نرخ کاهش این
است تورم نرخ معادل واقع در که باشد درصد 15 حدود تسهیلات سود نرخ باید حاضر حال در : افزود بیاید.وی پایین همانگونه به رسید درصد

و نرخ سود سپرده های بانکی به طور طبیعی باید کمتر از این رقم باشد ، اگر این اتفاق رخ دهد چند نتیجه را در بر خواهد داشت.
کمک تورم کاهش به و یابد کاهش تولید شده تمام هزینه که شود می باعث اقدام این : داد ادامه ایران بازرگانی اتاق نمایندگان هیات عضو
افراد که فعلی وضعیت از کشور اقتصاد که شود می باعث کاهش این : گفت بانکی های سود نرخ کاهش نتایج دیگر به اشاره با منش کند.نجفی
سودآور و مولد های بخش به پول این شود می باعث طرفی از و شود خارج کنند دریافت سود و بگذارند بانک در را هایشان پول بخواهند صرفا
حال در ، کند تقویت را پذیری رقابت شرایط تواند می که است این بانکی سود نرخ کاهش درمورد نکته ترین مهم : داد ادامه کند.وی پیدا سوق
ایران بازرگانی اتاق نمایندگان هیات است.عضو پذیری رقابت سمت به مثبت قدمی حرکت این واقع در ؛ ندارد وجود رقابت امکان این حاضر
بعد مراحل و بیاورد پایین درصد 10 تا را تورم نرخ تواند می بانکی سود نرخ کاهش : کرد عنوان تورم و بانکی سود نرخ رابطه درباره همچنین
می توان به شکل پلکانی نرخ سود بانکی را تنظیم کرد تا در نهایت نرخ سود بانکی مان مانند سایر بانک های دنیا به سه یا چهار درصد برسد.

حتما پول این ، ندارد را پول این جذب برای لازم ظرفیت ارز و مسکن بازار جمله از محلی هیچ چون حاضر حال در : کرد اضافه منش نجفی
واقع در برود سرمایه بازار به پول این وقتی چون است. کشور اقتصادی مختلف های بخش و ها بانک نفع به که برود سرمایه بازار سمت به باید

در بانک ها باقی مانده است ، البته نه به عنوان دارایی بانک ها.
p205
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ارتقای کیفیت خدمات اصلی ترین هدف ایران کیش
در سال 94

مدیرعامل شرکت ایران کیش گفت : ارتقای سطح کیفیت خدمات ، مهم ترین هدف ایران کیش در سال 94 است.
باید جدید سال در : افزود کیش ایران دفاتر روسای سالانه گردهمایی در فرامرزی صادق دکتر ، کیش ایران شرکت عمومی روابط گزارش به
کمیت افزایش ، باشیم نداشته مدنظر را خدمات کیفیت راه این در اگر که کنیم نصب قرارداد طرف های بانک برای فروش پایانه هزار 230
توانایی باور با کیش ایران : کرد اظهار ، گذشته مدیریتی های تلاطم از پس کیش ایران در ثبات برقراری به اشاره با وی بود. نخواهد ارزشمند

های کشور در تمامی رده ها برخوردار است.PSPهای خود ، از قوی ترین تیم تشکیلاتی در بین
سال پایان در اعتباری و مالی موسسه و بانک 14 به 93 سال ابتدای در بانک هفت از داد قرار طرف های بانک تعداد افزایش به اشاره با فرامرزی

های شرکت سایر با توجهی قابل فاصله ، فروش پایانه و قرارداد طرف های بانک تعداد لحاظ از کیش ایران امروز : کرد تاکید ، دارد.PSPگذشته
اثبات به را کیش ایران توان دیگر بار یک اعتباری و مالی موسسات و ها بانک تعداد افزایش با قبل سال : داد ادامه کیش ایران عامل مدیر
های بانک به تعهدات اجرای مسوولیت بار زیر را خود که حالی در گذشته سال : گفت وی است. کیفیت ، امسال هدف و برنامه اما ؛ رساندیم
به حدودی تا توانستیم و آوریم فراهم خوبی به همکاران برای نیز را شرکت درون شرایط کردیم سعی حال این با ، دیدیم می قرارداد طرف
کیفیت با جدید سال در 93 سال در نشده اجرایی تعهدات از دسته آن کرد امیدواری ابراز وی بپوشانیم. عمل جامه همکارانمان به خود تعهدات
استحکام ، جدید واحدهای گیری شکل و گذشته سال طی شرکت در شده ایجاد تغییرات از هدف : شد یادآور وی شود. اجرایی مطلوب

ساختار و خارج شدن تصمیمات از شکل شخصی به اتخاذ تصمیم ها به صورت فرآیندی و سیستمی بوده است.
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سود بانکی و یک پرسش راهبردی

کارشناس که خبرنگاران و مجلس نمایندگان فقط نه و افتاده ها زبان سر بر سود نرخ کاهش سر بر ها بانک توافق زمزمه - جونی کریمی نادر
که پرسند می بانکی مقامات از کنجکاوانه ، کنند ریزی برنامه خویش مالی و پولی اوضاع برای خواهند می که عادی شهروندان حتی و ها

سرنوشت کاهش نرخ سود بانکی چه خواهد شد و این کاهش روی اوضاع پولی و استفاده از منابع بانکی چه تاثیری دارد؟
نیاز مالی های کمک به خود بنگاه تجهیز یا توسعه برای که خدماتی صنعتی- فعالان یعنی بانکی منابع کنندگان مصرف برای موضوع این
مرکزی بانک مصوب سود با بانکی منابع یا قیمت ارزان منابع از استفاده برای معمولا که کنندگان مصرف این دارد. بیشتری اهمیت ، دارند
واحدهای و صنایع زده زنگ چرخ که یافته تغییر ای گونه به آیا کشور پولی های سیاست که پرسند می ، هستند زیادی مشکلات دچار

خدماتی حرفه ای را روغن کاری و گردش آن را تسهیل کند؟
می قرار استفاده مورد چگونه و گرفته قرار کسانی چه اختیار در بانکی منابع که داد پاسخ پرسش این به باید سوال این به دادن پاسخ از پیش
را پول بازار کار آنکه جای به ها بانک که شده روشن ، گرفته اختیار در را امور زمام روحانی حسن دولت که گذشته نیم و سال یک طی گیرد؟
پول پولشان از توانند می خودشان وقتی که اند کرده سوال خود از ها بانک دیگر عبارت به دهند. می انجام را پول بنگاه کار ، دهند انجام
خود ها بانک مدیران که بود این بدوند؟ گیرندگان وام دنبال التماس با گرفتنش پس برای بعد و بدهند دیگران به را زبان بی پول چرا دربیاورند
و گذاران سرمایه جیب روانه را زبان بی پول همان یا وام آنکه جای به بعد و ورزیدند مبادرت خدماتی صنعتی- های بنگاه تملک یا تاسیس به
تخصیص صنعتی واحدهای به باید که هایی وام اگرچه ترتیب این به کردند. خودشان واحدهای و ها بنگاه روانه ، کنند صنعتی اقتصادی فعالان
در فقط ها پول این تمامی عملی طور به اما یافت تخصیص واحدها این به شکلی صورت به کرد می مالی حمایت را تولیدکنندگان و یافت می

درون بانک ها و واحدهای تابعه آن گردش کرد و عوایدی برای صنعت و صنعتگر نداشت.
و ها پول که نکته این بر و شد اظهار و تایید دارایی و اقتصادی امور وزیر نیز و مرکزی بانک کل رییس سوی از بار یک حداقل موضوع این
و خصوصی های بانک برخی میان که شود می اظهار غیررسمی طور به گاهی البته شد. تاکید ، شده سرازیر غیرمتعارف مسیری در بانکی منابع
که سودی و شود روانه غیرمجاز یا مجاز از اعم غیربانکی پولی موسسات سمت به بانکی منابع تا گرفته صورت تبانی غیرمجاز پولی واحدهای
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در اما خیر یا دارد صحت اتهام این آیا که نیست روشن شود. تقسیم موسسه و بانک میان نسبت به کنند می پول فروش محل از موسسات این
می ترجیح را آن خصوصی های بانک جمله از و پولی نهادهای سایر که مرکزی بانک فقط نه که است رفتاری ، سکوت معمولا اتهام این برابر

دهند.
بانکی سود نرخ کاهش که است صنعتگر آن کننده مصرف و صنعت ، بانکی منابع مقصد آیا که شود می تکرار پیشین پرسش دیگر بار یک حالا
و حساب با که است آن نشانگر پیشین تجربه و دارد وجود جدی تردیدهای باره این در که است روشن کاملا باشد؟ مهم افراد این برای
و کرده خودداری صنعتی واحدهای بر مصوب نرخ با حتی وام دادن از خصوصی های بانک ویژه به ها بانک مدیران و اندرکاران دست سندسازی

با طولانی کردن مسیر اعطای وام سود خود را افزایش داده اند.
مدیران اساسا که است آن راهبردی پرسش ، کند می توقف ای نقطه چه در سرانجام بانکی سود که نیست این راهبردی پرسش بابت این از

بانک ها نگاه سودآوری و بنگاهی به بازار پول را تغییر داده و این بازار را در جهت توسعه اقتصادی کشور به کار خواهند گرفت یا نه؟
p205

این برخوردها زیبنده نظام بانکی کشور نیست

گفت در تازگی به ، داشته دست در را آن مدیریت سکان سال چندین ، مرکزی بانک کنونی کل رئیس که بانکی ، ایران ملی بانک مدیرعامل
ضرورت خصوص در مرکزی بانک به تجاری های بانک عامل مدیران مشترک نامه ارسال به اشاره با داخلی های خبرگزاری از یکی با وگویی
کاهش به توجه با وی اعتقاد به که است گفته ، مذکور نامه ماندن پاسخ بی از گلایه ضمن ، ٩٣ سال روزهای آخرین در بانکی سود نرخ کاهش
وی از یازدهم دولت کار آغاز در که همتی دکتر کند. پیدا کاهش درصد دو باید ای مبادله تسهیلات و ساله یک های سپرده سود نرخ ، تورم نرخ
پیشنهاد موفقیت تضمین منظور به هم را هایی شرط پیش مصاحبه آن در شد- می برده نام مرکزی بانک ریاست نامزدهای از یکی عنوان به
از ها بانک منابع افزایش و غیرمجاز مالی مؤسسات با مرکزی بانک جدی برخورد که کرده مطرح تخلف هرگونه از جلوگیری و ها بانک مدیران
با مصاحبه همان در ملی بانک مدیرعامل است. بوده ها شرط پیش این ترینِ مهم ازجمله ، مرکزی بانک نزد آنها قانونی ذخیره کاهش طریق
عوامل از را بالا تقاضای این وجود ، شود می انجام ها بانک توسط کشور در اقتصادی های پروژه مالی تأمین درصد ٩٠ حدود اینکه به اذعان

تخلف بانک ها در افزایش نرخ سود سپرده ها دانسته است.
شرایط در بانکی سود نرخ کاهش به مربوط پیشنهاد خصوص در آشکاری های تناقض ملی بانک مدیرعامل اظهارات در اینکه از نظر صرف
عمومی سطح کاهش در تأثیری تاکنون نقطه به نقطه تورم نرخ کاهش اینکه به توجه با و خورد می چشم به ، ها بانک منابع بر تقاضا افزونی
نظارتی معاون برخورد نحوه اما ، دارد قرار تورم نرخ از بالاتر مراتب به سطحی در ها بانک برای هنوز پول شده تمام قیمت و نداشته ها قیمت

بانک مرکزی با مدیر بزرگ ترین بانک دولتی کشور ، با هر معیاری که سنجیده شود ، چندان زیبنده نظام بانکی کشور به نظر نمی رسد.
اعمال کشور بانکی نظام در تخلف هرگونه بروز از جلوگیری منظور به را ها نظارت ترین دقیق و ترین سختگیرانه باید مرکزی بانک اینکه در
و بحث گونه هیچ جای ، شود اعمال یکسان طور به خصوصی و دولتی های بانک تمامی درباره تبعیض هرگونه بدون ها نظارت این و کند
و شده حساب بسیار باید نظارتی مسئولیت این اجرای در مرکزی بانک ارشد مقامات واکنش در کاررفته به ادبیات اما ؛ ندارد وجود تردیدی
بانک و آنها به که مردمی های سرمایه با ارتباط در را سنگین های مسئولیت از باری کوله هرکدام ادبیات این مخاطبان زیرا ؛ باشد آمیز احترام

های تحت مدیریت آنها اعتماد کرده اند ، بر دوش می کشند.
انجام جهت در مجریان نیست قرار اینکه بر مبنی ملی بانک مدیرعامل پیشنهاد به نسبت مرکزی بانک نظارتی معاون اظهارات لحن مثال برای
از نمونه یک ، هستند مرکزی بانک ابلاغی های سیاست اجرای به ملزم فقط ها بانک و کنند تعیین شرط پیش مرکزی بانک برای خود وظایف
آنها الزام و ها بانک به مرکزی بانک نامه بخش ابلاغ نحوه خصوص در نیز گذشته سال هاست. بانک مدیران با برخورنده برخوردهای نحوه این
که بودیم ها بانک با آلود عتاب و سخت برخوردهای نوع این شاهد نیز نمونه نامه اساس تصویب منظور به العاده فوق عمومی مجامع تشکیل به
است این واقعیت درآمد. تعلیق حال به آن اجرای ، موضوع به اداری عدالت دیوان ورود و خصوصی های بانک مدیران از بعضی مخالفت دلیل به
به نسبت خود نارضایتی بیان از اغلب ، آورد وجود به برایشان مرکزی بانک است ممکن که مشکلاتی از نگرانی دلیل به ها بانک مدیران که
شیوه آنکه ضمن نیست. آنها رضایت معنای به سکوت این اما ؛ کنند می اختیار سکوت برخوردها این مقابل در ، مرکزی بانک برخوردهای
سلب آنها از را مرکزی بانک عملکرد نقد یا کارشناسی و علمی پیشنهادهای و اظهارنظر جرأت ، ها بانک عامل مدیران با مرکزی بانک برخورد
نظام مشکلات رفع برای خود تجربیات و علم ترکیب از که گشایی مشکل نظرات و پیشنهادها طرح از ها بانک مدیران شود می سبب و کند می

سو پیامدهای که کنند اختیار سکوت و خودداری ، اند آورده دست به وبانکی پولی های سیاست و بانکی نظام مسائل به آگاهان بر سکوت این
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امور زمام سیف دکتر همچون ، بانکی نظام پرتجربه بسیار و باسابقه مدیران از یکی که کنونی شرایط در خصوصا نیست. پوشیده ، کشور بانکی
ناصواب برخوردهای و رفتارها از ناشی مصائب با خصوصی و دولتی های بانک مدیریت تصدی های سال در و دارد دست در را مرکزی بانک
و ها بانک مدیران با آلود عتاب و سلبی برخوردهای جای به که است این نظارتی نهاد این از انتظار ، است شده آشنا کافی قدر به مرکزی بانک
بدون و صراحت با را کشور بانکی و پولی مسائل خصوص در خود اصلاحی نظرات بخواهد آنها از ، صدر سعه نهایت در ، آنها واداشتن سکوت به
وکاستی کم و مشکلات رفع به تواند نمی بانکی نظام مدیران عالمانه و کارشناسی نقدهای اندازه به چیز هیچ چون ؛ کنند ابراز نگرانی احساس

های موجود آن کمک کند.
p205
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حمایت بانک توسعه صادرات از طرح یزد یک

این به شده داده اختصاص ارزی تسهیلات کند.کل می مالی تامین را آلیاژی فولاد شمش تولید برای یک یزد طرح ایران صادرات توسعه بانک
بانک و یورو میلیون 68 پرداخت با صادرات توسعه بانک که است شده تامین ملی توسعه صندوق منابع محل از یورو میلیون 118 مبلغ به طرح
صادرات توسعه بانک عهده بر تسهیلات پرداخت عاملیت و دارند مشارکت طرح این مالی تامین در یورو میلیون 50 پرداخت با معدن و صنعت
تسهیلات محل از که است ارزی های هزینه یورو میلیون 132 علاوه به ریالی های هزینه ریال میلیون 995 مبلغ طرح گذاری سرمایه است.کل
تن هزار 200 حدود در سالیانه ایران آلیاژی فولاد شود.شرکت می تامین شرکت آورده و صادرات توسعه بانک عاملیت به ملی توسعه صندوق
تولیدی است.محصولات شده برآورد نفر 788 ایران آلیاژی فولاد یک یزد طرح زایی اشتغال میزان و کند می تولید آلیاژی فولاد محصولات انواع
به توجه است.با داشته اروپایی کشورهای به صادرات یورو میلیون 30 حدود در سالیانه شرکت گذشته سالیان وطی بوده استراتژیک شرکت این
این ، فولاد انواع تولید در کشور مزیت و فولادی مختلف محصولات به کشور گسترش به رو نیاز و شرکت این تولیدی محصولات مصرف افزایش
هزار 400 ) تن هزار 700 ظرفیت به آلیاژی فولاد شمش تولید یک یزد طرح است.هدف نموده خود تولیدی ظرفیت افزایش به تصمیم شرکت

تن کربنی 300 هزار تن آلیاژی) است.
p207

انتصاب مدير روابط عمومي بانك سينا

در حكمي از سوي مديرعامل بانك سينا ، مدير روابط عمومي اين بانك منصوب شد.
معاون سمت اين از پيش وي شد. منصوب سينا بانك عمومي روابط مدير سمت به نظري شمس اصغر ، پيشرو مهندس سوي از صادره حكم در

p207مدير روابط عمومي بانك صادرات ايران را عهده دار بوده است

راه اندازی دومین پایگاه شبانه روزی خودپردازهای
بانک ملت در خراسان شمالی

دومین پایگاه شبانه روزی خودپردازهای بانک ملت استان خراسان شمالی در شهرستان بجنورد راه اندازی شد.
نسبت ، الکترونیک بانکداری فرهنگ وترویج مشتریان حال رفاه هدف با شمالی خراسان شعب مدیریت ، ملت بانک عمومی روابط گزارش به
با ، گزارش این اساس بر کرد. اقدام بجنورد شهرستان در خودپرداز دستگاه سه به مجهز مطهری شهید روزی شبانه پایگاه اندازی راه به به
این در ملت بانک خودپرداز های دستگاه تعداد افزایش و بجنورد درشهرستان ملت بانک خودپردازهای روزی شبانه پایگاه دومین افتتاح
مشتریان به غیرحضوری خدمات ارائه در تسهیل و تسریع و ها بانک شعب وشلوغی ازدحام از جلوگیری ، رجوع ارباب برتکریم علاوه ، شهرستان
همراه) گازوتلفن ، تلفن ، برق ، آب ) قبوض پرداخت ، اقساط پرداخت ، همراه شارژتلفن ، ( کارت به کارت ) وجوه انتقال ، وجوه دریافت نظیر
افزایش نیز بانک این الکترونیک بانکداری خدمات عرضه بازار از سهم ، درشعبه حضور و……بدون کارت رمز تغییر ، کارت اینترنتی رمز دریافت ،

p207خواهد یافت .
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امکان پرداخت قبض جریمه راهنمایی و رانندگی از
طریق بانک دی فراهم شد

امکان پرداخت قبض جریمه راهنمایی و رانندگی در بانک دی برای نخستین بار در بین بانک های خصوصی کشور فراهم شد.
های دستگاه تمامی طریق از رانندگی و راهنمایی های جریمه کلیه پرداخت 1394 سال ابتدای از ، دی بانک عمومی روابط کل اداره گزارش به
بانکداری فضای به کمک و الکترونیک بانکداری خدمات توسعه راستای در امر این شد. عملیاتی بانک اولین عنوان به ... و دی بانک خودپرداز
دارای اینکه بر علاوه دی است.بانک شده عملیاتی رانندگی و راهنمایی همکاری با و دی بانک الکترونیک بانکداری معاونت سوی از کشور مجازی
خود الکترونیک های زیرساخت کردن روز به و تجهیز با گذشته های ماه طی بوده کشور سراسر در خودپرداز های دستگاه شبکه ترین گسترده

p207منشا خدمات ویژه ای برای هم وطنان و شبکه بانکی کشور بوده است
dey1
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تصويب آزاد سازي سهام عدالت به زودي

جديد لايحه يا نامه آئين ، جاري سال از پيش سازي خصوصي سازمان : گفت مهر به عدالت سهام آزادسازي زمان درباره سبحاني سيدجعفر
به داد. انجام ها دستگاه ساير همکاري با تحقيقاتي و مطالعاتي کار ، ساعتها لايحه اين تدوين براي که کرد آماده را عدالت سهام آزادسازي
وزارتخانه اين در آن تصويب و اقتصاد وزارت به سازمان اين توسط لايحه اين ارسال به اشاره با سازي خصوصي سازمان مشاور ، ايسنا گزارش
با : داد ادامه وي رسيد. خواهد تصويب به زودي به و است دولت هيئت اقتصادي کميسيون در تصويب براي اکنون هم مذکور لايحه : افزود
نظر به ، است شده ديده لايحه اين در عدالت سهام آزادسازي شرايط و جزئيات تمامي اينکه و دارد زمينه اين در مجلس که آمادگي به توجه
مجلس مصوبه با و کرد خواهد رسيدگي و پيگيري را موضوع اين فوريت با مجلس بلافاصله ، دولت در لايحه تصويب از پس که رسد مي
سال در دولتي هاي شرکت سهام واگذاري براي سازي خصوصي سازمان هاي برنامه ادامه درباره همچنين سبحاني شد. خواهد اجرايي بلافاصله
درصد 90 گذشته سال 14 طي که داشت خود واگذاريهاي ليست در را شرکت 1150 سهام تاکنون فعاليت ابتداي از سازمان : اظهارداشت 94
ليست : کرد خاطرنشان سازي خصوصي سازمان شود.مشاور مي شامل را شرکت 130 که است مانده باقي درصد 10 فقط شرکتها اين سهام از
مي ارائه دولت هيات به تقسيط شرايط تعيين و گذاري قيمت براي مجامع برگزاري و ساختارها اصلاح از پس هم باقيمانده هاي شرکت اين

شود تا براي عرضه آماده شوند.

کاهش قيمت ها در بورس تهران

روند و کرد آغاز تقاضا افت و قيمت کاهش با نيز را سال ماه دومين ، است گرفته پيش در نزولي روند ماه فروردين دوم نيمه از که تهران بورس
و قيمت کاهش با و گرفت خود به منفي فاز نيز خود نزولي روند ادامه در تهران بهادار اوراق بورس ، ايسنا گزارش به گرفت. خود به نزولي
هاي شرکت بازار در برگشت. واحدي هزار 66 کانال به و کرد افت واحد 188 بورس شاخص معاملات در که طوري به شد رو به رو تقاضا
در را تاثير بيشترين مبارکه فولاد و گهر گل ، مس ملي ، صادرات بانک ، غدير ، صبانور ، مپنا ، تاپيکو ، مخابرات ، پارسيان گاز و نفت گسترش
بيشتر افت از مانع خود رشد با ترانسفو ايران و ملي توسعه گروه گذاري سرمايه ، کشتيراني شرکتهاي مقابل در و گذاشتند بورس شاخص افت
پيدا افزايش عرضه حجم مقابل در و نگرفت صورت بورس در توجهي قابل تقاضاي خريداران انگيزه کمبود دليل به معاملات در شدند. شاخص
اختصاص خود به را بازار فروش تقاضاي بيشترين قائن سيمان و فناوران پتروشيمي ، شازند پتروشيمي شرکتهاي که طوري به کرد
به مثبت تعديل است قرار شرکتها اين شود مي گفته شد متوقف تهران و اصفهان پالايشگاه يعني بازار مطرح هاي شرکت نماد دادند.همچنين
و داد تومان ميليارد 103 ارزش به سهم ميليون 349 مجموع در و کرد افت معاملات ارزش و حجم منفي بازار در ترتيب اين کنند.به اعلام بازار

ستد شد و ارزش بازار سرمايه تا سطح 296 هزار ميليارد تومان کاهش يافت.
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توهم رونق بورس با سود بانکی

درصدی واحد 2 کاهش به است قرار که اعتبار و پول شورای در بانکی های سپرده سود نرخ بررسی اخبار انتشار روز چهارمین در : اقتصاد دنیای
می سود نرخ کاهش گرو در را بازار این رونق که نظرات برخی برخلاف سهام بازار نیز گذشته روز ، شود منجر بانکی های سپرده سود نرخ
عقیده به است. نادرست پایه از بانکی سود نرخ نظیر متغیرهایی به بورس رونق زدن گره اصولا معتقدند کارشناسان شد. رو روبه ریزش با دانند
امر این و شود می محسوب بازار این های چالش رفع کلید بورسی های شرکت به امر این از ناشی آثار انتقال و اقتصاد کلان بخش رونق ، آنها

در شرایط کنونی با کاهش نرخ سود در تضاد است.
بورس افت–گروه و شاخص 188واحدی کاهش با هم را هفته این معاملاتی روز چهارمین خود نزولی روند ادامه در تهران بورس : رحیمی زهرا

6 /9 حدود به کنون تا سال ابتدای از سهام بازار بازدهی ، هفته ابتدای از شاخص درصدی 1 /8 افت با تا کرد سپری سهام های قیمت عمومی
نمایش به خود ابتدایی روزهای در را ای کننده خیره رشد به رو حرکت لوزان بیانیه انتشار از پس که تهران بورس ترتیب این به برسد. درصد

گذاشت ، روز گذشته با افت 28/ 0 درصدی شاخص کل مواجه شد و رقم 66 هزار و 828 واحد را در کارنامه خود به ثبت رساند.
ابتدای روزهای هیجان دیگر و است 5 1 با ایران سیاسی مناقشه حل از تری قطعی و تر روشن انداز چشم انتظار در سهامداران رسد می نظر به
به موجود های ریسک لحاظ به فعلی شرایط در انتظاری فضای یک در گذاران سرمایه اغلب بنابراین ، ندارند را لوزان بیانیه انتشار اثر بر سال

فعالیت خود در کوتاه مدت ادامه می دهند و به همین دلیل بازار با هیجان فروش مواجه است.
کنند می بینی پیش را نرخ این درصدی واحد 2 کاهش اخبار که بود هفته این مهم اتفاقات جمله از ها سپرده سود نرخ کاهش میان این در
اقتصاد» «دنیای پیشین های بررسی کند. مواجه محسوسی تغییر با را بازار نتوانست مجموع در نیز سود نرخ کاهش خبر که است حالی در این
اقتصاد که دانند می شرایطی از متاثر را بهره نرخ تغییر ها بررسی این که طوری به ، است پول بازار از سهام بازار مستقل حرکت از حاکی نیز
اینکه ضمن ، داشت نخواهد همراه به مالی های بازار در ای نتیجه بورس مثل دیگر بازارهای به نرخ این زدن گره و است رو روبه آن با کشور

نباید بازار پول را قربانی بازار سهام کرد.
درصدی واحد 2 کاهش با حتي دارند پول بازار از بیشتر بازدهی که مالی های ابزار و ها بازار از بسیاری وجود دليل به مالی تحليلگران گفته به

نرخ سود بانکی باز هم امکانی برای انتقال سرمايه ها از بانک ها به بورس وجود ندارد.
نرخ از بالاتر نرخی عموما موسسات این و نیستند مرکزی بانک کامل نظارت یا نظارت تحت که هستند موسساتی زمینه این در دیگر مهم نکته
های پول الزاما بانکی سود نرخ کاهش با که داشت دور ذهن از را مهم این نباید بنابراین کنند می پرداخت اعتبار و پول شورای مصوب های

خارج شده از بانک ها به سمت بورس روانه نمی شوند چرا که برخی از افراد به ارقام جذاب این موسسات گرایش پیدا خواهند کرد.
فعالان رسد می نظر به : گفت و کرد اشاره سهام بازار بر ها سپرده سود نرخ کاهش اثر به سهام بازار تحلیلگر ، نژادی حمزه یاسر راستا این در
خواهد ایجاد ای هسته توافق و سیاسی گشایی گره اثر بر که انبساطی های سیاست اثر بر نه اقتصادی رونق که اند رسیده نتیجه این به بازار
کاهشی روند توجه قابل غیر افزایش یک از پس شاخص و نکرد بانکی سپرده نرخ کاهش از چندانی استقبال سرمایه بازار دلیل همین به شد

خود را در پیش گرفت.
سود نرخ رعایت به نسبت حاضر حال در اینکه رغم به : کرد اظهار و اشاره ، نیستند مرکزی بانک نظارت تحت که مالی موسسات عملکرد به وی
تحت که هستند پولی غیرمتشکل بازار با رقابت میدان در زمینه این در ها بانک متاسفانه اما دارد وجود ها بانک میان در نسبی پایبندی بانکی
سر بر مقرراتی یا ضابطه هیچ بدون و کنند نمی پرداخت را قانونی سپرده موسسات این که طوری به کنند نمی فعالیت مرکزی بانک نظارت
با شک بدون که است این بگیرد قرار مدنظر باید آنچه حال ؛ هستند مجوز دارای های بانک با و یکدیگر با رقابت حال در بالا های نرخ تعیین
انبساطی سیاست بر منفی تاثیر خود این که گرفت خواهد قرار توجه مورد بیشتر غیرمتشکل بازارهای این فعالیت ، بانکی سپرده نرخ کاهش

اعمال شده خواهد داشت.
عوامل کنار در ها سپرده سود نرخ کاهش برای : کرد تشریح و ندانست مناسب ها سپرده سود نرخ کاهش برای را فعلی شرایط نژاد حمزه
شرایطی در که چرا ، باشد بانکی سود نرخ کاهش برای مساعد شرایط نبود برای ای نشانه تواند می نیز آنها وضعیت ، ها بازار بازدهی محیطی
جای به ها سرمایه که داشت انتظار توان می ، باشد بیشتر بانکی های سپرده سود نرخ از ای ملاحظه قابل طور به دیگر بازارهای بازدهی که
سپرده های بانکی ، جذب آن بازارها شوند. وی در ادامه به تشریح و مقایسه نرخ بازدهی سرمایه گذاری در بازارهای رقیب بازار پول پرداخت.

واحدهای عرضه محل سرمایه بازار ، پیش ماه یک حدود : وگفت کرد اشاره سهام بازار و پول بازار بازدهی نرخ مقایسه به سهام بازار تحلیلگر این
13 حدود برای درصد 30 با برابر ای شده تضمین بازدهی که بود «سپاس» یکم توسعه سهامداری پاداش گذاری سرمایه صندوق گذاری سرمایه
می بازار صعود درصورت که است تبعی فروش اختیار یک با آنها بودن همراه ، اوراق این با رابطه در توجه قابل نکته حال برداشت. در را ماه
میزان به سالانه سود تضمین که است بدیهی بنابراین ، باشد داشته همراه به خود گذاران سرمایه برای را شده ذکر مبلغ از بیشتری بازدهی تواند

حداقل 27 درصد جذابیت سرمایه گذاری بیشتری نسبت به سپرده بانکی خواهد داشت.
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انرژی بورس در بار اولین برای جاری سال اردیبهشت اول در که است نفتی سلف اوراق ، رقیب بازارهای از دیگر یکی : افزود تحلیلگر این
صورت در و روزشمار درصد 23 صورت به خریداران برای اوراق این بازدهی شد. خواهد عرضه بار دومین برای دیگر روز 10 حدود تا و شد عرضه

نگهداری تا سررسید ( یک سال) بین 25 تا 28 درصد خواهد بود.
درصد 22 با برابر سالانه بازدهی که انتشار دست در صکوک اوراق سایر و شمال حفاری اجاره صکوک اوراق بازدهی بررسی به همچنین وی
صاحبان برای تری مقبول گزینه اجاره اوراق و نفتی سلف اوراق ، بانکی سپرده نرخ کاهش به توجه با : افزود و پرداخت ، داشت خواهند

سرمایه خواهند بود و بیشتر از بورس جذابیت خواهد داشت.
میلیون یک هر ، مرسوم طور به : گفت و کرد اشاره مقایسه این برای نیز اجاره بازار نظیر تری سنتی و متعارف بازارهای به همچنین نژاد حمزه
100 کامل رهن معادل که است آن معنای به این و شود می تعیین مسکن بازار در آن اجاره تومان هزار 30 معادل ، مسکونی واحد رهن تومان
برابر سال در که کند پرداخت ماهانه اجاره تومان میلیون 3 معادل طور به صاحبخانه به توان می ، سال در مسکونی واحد یک تومانی میلیون
می ، است درصد 20 از بیش متوسط طور به آنها بازدهی نرخ که ابزارهایی و بازارها وجود به توجه با بنابراین ؛ شد خواهد تومان میلیون 36

توان اظهار کرد که وجود بازارهای جانشین ، موجب تعدیل تاثیر کاهش نرخ سپرده بانکی بر اهداف مورد نظر برای بازار سهام خواهند شد.
اظهار و پرداخت ها سپرده سود نرخ کاهش مختلف ابعاد بررسی به ، «ایسنا» با وگو گفت در حسینی مستخدمین حیدر گذشته روز همچنین
سود نرخ کاهش ، سود فعلی نرخ و تورم درصدی هفت حدود اختلاف و بانکی توجه قابل معوقات ، مجاز غیر موسسات فعالیت وجود با : کرد

نمی تواند کارساز باشد.
اساس این بر : داد ادامه ، است اشتباه شود می اصلاح و حل بانکی سود نرخ تعیین با اقتصادی مشکلات تمام که تصور این اینکه بیان با وی
در گرفته شکل اقتصاد حوزه در گذشته های سال در که هایی نارسایی به قطعا باشند داشته نگاهی چنین نیز کشور اقتصادی مسوولان اگر

سال جاری نیز دامن خواهند زد.
دهد نشان که کند عمل نحوی به خواسته دولت اینکه به توجه با : داد توضیح بانکی سود نرخ در بازنگری لزوم بر تاکید با حسینی مستخدمین
بانک اینکه به استناد با نیز اعتبار و پول شورای است ممکن ادامه در و آمده میان به ها بانک پای ، کند تعیین دستوری را سود نرخ خواهد نمی

ها تفاهمی داشتند آن را تایید کرده و حداکثر درصد کمی از این نرخ را تغییر دهند.
دهند می نظر ها بانک آنچه که باشد قرار اگر و نیست پول بازار با مواجهه راهکار ، بانکی سود نرخ تعیین در عمل نحوه این : داد ادامه وی
سرمایه نظیر بازارهایی و بوده اقتصاد در بازارها تمام تاز یکه پول بازار که بود خواهیم آن شاهد هم 1394 سال در گیرد قرار تصویب مورد عینا
اقتصادی بسته یک با دولت باید بنابراین ؛ نیست اقتصاد نفع به که کرد خواهند گیری جهت پول بازار نظر تحت یک هر ارز و طلا ، کالا ، تولید ،

برنامه سال جاری را در تمام بازارها از جمله بازار پول اعلام می کرد.
موسسات تکلیف تعیین : گفت و کرد اشاره نیز گیرد قرار توجه مورد بانکی سود نرخ تغییر از قبل باید آنچه به ادامه در بانکی امور کارشناس این
طبق باید مرکزی بانک البته ، بوده مختلف های دوره در بانکی سود نرخ اعلام نقش زننده برهم که است مسائل این ترین مهم از مجاز غیر

وعده سال 1393 تمامی موسسات را تعیین تکلیف کرده و فعالیت موسساتی را که تحت نظر قرار نگرفته اند متوقف کند.
های نرخ و باشند گذار اثر توانند می دارند اختیار در را کشور نقدینگی درصد 30 تا 20 بین مجاز غیر موسسات که وقتی : داد توضیح وی
تکلیف ابتدا باید اساس براین کنند. مختل نیز را ارز و طلا و کالا ، سرمایه جمله از بازارها سایر آن تبع به و پول بازار و شکسته را رسمی

موسسات غیر مجاز که تعدادشان هم قابل توجه است روشن شود.
: داد ادامه و کرد اشاره بانکی سود نرخ کاهش های شرط پیش عنوان به معوق مطالبات تکلیف تعیین اهمیت به همچنین حسینی مستخدمین
هزار 100 حدود رسد می نظر به حاضر حال در که است حالی در این شود. اعلام بانکی شبکه به بزرگ بدهی این وضعیت از گزارشی باید
سوم یک حدود که شرایط این در بنابراین اند. کرده تمدید و استمهال ها بانک نیز رقم همین معادل و داشته وجود معوق تومان میلیارد
حل موارد سایر و یافته کاهش بانکی سود نرخ اگر هستند بیشتر تسهیلات اخذ نیازمند ها بنگاه دیگر سویی در و بوده قفل کشور نقدینگی
بتواند آنها منابع تا کرده پیدا تحقق ها بانک سرمایه افزایش آنکه مگر ؛ انجامید خواهد ها گروه سایر برای رانت ایجاد به یقین طور به نشود

پاسخگوی نیازهای بنگاه های اقتصادی باشد.
اقتصادی بازارهای که وقتی : کرد اظهار ها بانک توافق مورد سپرده سود درصدی 20 نرخ به اشاره با همچنین مرکزی بانک سابق معاون
دولت نهایت در کند تعیین نرخ و دخالت ترتیب همین به نیز پول بازار در که باشد قرار اگر کند می دخالت آنها در دولت و بوده اصلاح نیازمند
به درصد 20 سود نرخ این شرایط سایر نبودن مهیا به توجه با حالت این در که شود می وارد اقتصادی امور همه به که رفته پیش سمتی به
ها بانک به را تسهیلات اعطای نرخ و شده روشن مجاز غیر موسسات وضعیت که بود خواهد موثر زمانی بلکه نیست. کارساز عنوان هیچ

واگذارکند.
کاهش بانکی سود و تورم نرخ درصدی هفت حدود اختلاف گرفتن نظر در با که داشت توجه باید ، شده مطرح مباحث کنار در : افزود وی

حدود دو درصدی می تواند خنثی باشد.
است این واقعیت : گفت و داشت آن اجرایی ضمانت و تسهیلات سود نرخ کاهش برای تصمیم به ای اشاره همچنین اقتصاد وزارت سابق معاون
بانک به نسبت تری پایین شده تمام بهای دولتی منابع جریان واسطه به ها دولتی که چند هر ، است بالا بانکی نظام در پول شده تمام بهای که
واقع طور به باید و باشد موثر تواند نمی چندان تسهیلات سود نرخ کاهش رو این از ، دارند درصد 25 حدود شده تمام قیمت با خصوصی های
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تعیین که حال عین در زد. خواهند دست مختلفی های راه به مشکلات از عبور برای صورت این غیر در ، شود تصویب و پیشنهاد ای بینانه
سقف برای سود تسهیلات اصولا تابع مقررات نبوده و به نظر می رسد از نظر شرعی نیز مشکل داشته باشد.

تعیین شرایط براساس هم سود نرخ تعیین باید کند می حرکت آزاد اقتصاد سمت به ما اقتصاد داریم اعتقاد که درصورتی : کرد خاطرنشان وی
شود در غیر این صورت اگر بانک مرکزی تعیین کننده نرخ بوده و دستوری عمل کند بی تردید مشکل ساز بوده و ضمانت اجرایی ندارد.

فولاد و گهر گل ، مس ملی ، صادرات بانک ، غدیر ، صبانور ، مپنا ، تاپیکو ، مخابرات ، پارسیان گاز و نفت گسترش های شرکت دیروز بازار در
ترانسفو ایران و ملی توسعه گروه گذاری سرمایه ، کشتیرانی های شرکت مقابل در و گذاشتند بورس شاخص افت در را تاثیر بیشترین مبارکه

با رشد خود مانع از افت بیشتر شاخص شدند.
به کرد پیدا افزایش عرضه حجم مقابل در و نگرفت صورت بورس در توجهی قابل تقاضای خریداران انگیزه کمبود دلیل به دیروز معاملات در

طوری که شرکت های پتروشیمی شازند ، پتروشیمی فناوران و سیمان قائن بیشترین تقاضای فروش بازار را به خود اختصاص دادند.
مثبت تعدیل است قرار ها شرکت این شود می گفته شد متوقف تهران و اصفهان پالایشگاه یعنی بازار مطرح های شرکت نماد همچنین دیروز
میلیارد 105 ارزش به سهم میلیون 439 مجموع در و کرد افت معاملات ارزش و حجم دیروز منفی بازار در ترتیب این به کنند. اعلام بازار به

تومان داد و ستد شد و ارزش بازار سرمایه تا سطح 297 هزار میلیارد تومان کاهش یافت.
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اولین های بورس
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انحلال تعاونی هایی که سودجویی می کنند

سو برای محلی به و بوده غیرفعال اصل در ها تعاونی از برخی متأسفانه : گفت زنجان استان اجتماعی رفاه و تعاون ، کار برخیمدیرکل استفاده
اشخاص تبدیل شده اند که در اسرع وقت منحل خواهند شد.

یکی : کرد اظهار رسانه اصحاب با خود خبری نشست در غریوی احمد ، زنجان منطقه ایسنا) ) ایران دانشجویان خبرگزاری خبرنگار گزارش به
سیاست بخش تحقق مردم مختلف اقشار حضور با تواند می که است «تعاون» اجتماعی رفاه و تعاون ، کار کل اداره های بخش ترین اساسی از
سایه در کشور اقتصادی فضای بهبودبخش عنوان به مردم نقش اساسی قانون 44 اصل به توجه با درواقع باشد. مقاومتی اقتصاد کلی های
استان اختیار در و تدوین را اساسی راهبرد هفت پارسال طی متبوعه وزارت تعاون معاونت اساس همین بر و است اهمیت حائز بسیار ها تعاونی

ها قرارداد.
با دست ازاین مواردی و ها کارگاه ، ها همایش برگزاری بحث در که است هایی برنامه از یکی تعاون فرهنگ ترویج : داد ادامه مسئول این
ساماندهی کمیته پارسال اردیبهشت ها تعاونی عملکرد بر نظارت خصوص در یابد. می نمود گروهی کار مبانی و ها ارزش ، اصول آموزش زمینه

احصا غیرفعال و فعال های تعاونی همه راستا این در کردیم. مکاتبه ها شهرستان ادارات روسای با و تشکیل را غیرفعال های وتعاونی شده
 تعاونی هایی که به خاطر نبود نقدینگی دچار مشکل بودند به بانک توسعه تعاون معرفی شدند.

تبعیت ها بانک سایر ضوابط از باید مذکور بانک درواقع : گفت نیز 88 سال در بانک به تعاون توسعه صندوق وضعیت تغییر خصوص در غریوی
مانند ما پیشنهاد اساس بر و کشاورزیکرده بودنبانک بالا خاطر به پارسال متأسفانه دهد. ارائه ها تعاونی اندازی راه جهت قیمت ارزان تسهیلات

 نرخ سود بانکی بسیاری از تعاونی ها با مشکلات مالی مواجه شدند ازاین رو باید عمده منابع مالی بانک توسعه در اختیار تعاونی ها قرار گیرد.
کردیم مکاتبه استانداری با : گفت ، ها شهرستان عمرانی توسعه شرکت با رابطه در ادامه در زنجان استان اجتماعی رفاه و تعاون ، کار مدیرکل
و بوده مذکور تعاونی عضو باید شهرستان هر ساکنان از درصد نیم قانون این مطابق باشند. داشته زمینه این در را لازم همکاری فرمانداران تا
را شرکت بتوانیم اگر ما و شده ها شهرستان اقتصادی شکوفایی و رونق موجب امر این تحقق درواقع ؛ باشند خوشنام افراد از نیز مؤسس هیئت

در چهار شهرستان بزرگ استان راه اندازی کنیم به عمده هدف خود رسیده ایم.
708 و هزار 2 تعداد این از که داریم استان در شده ثبت تعاونی 926 و هزار 3 حاضر حال در : کرد خاطرنشان دیگری بخش در مسئول این
29 ، صنعتی حوزه درصد 23 ، کشاورزی حوزه به مربوط درصد 35 ، مسکن به مربوط ها تعاونی این درصد 7 همچنین ، اند فعال تعاونی
غیرفعال مابقی و فعال آن مورد 26 که داریم استان در شده ثبت اتحادیه 33 علاوه به است. نیاز تأمین به مربوط نیز درصد 6 و خدمات درصد
مسکن حوزه به مربوط تعاونی 8 توسط مهر مسکونی واحد 922 و هزار 3 شده موفق استان اجتماعی رفاه و تعاون ، کار کل اداره همچنین اند.

در اختیار اقشار کم درآمد قرار دهد.
و داشته مکاتباتی مذکور کارخانه مدیرعامل با پارسال : گفت نیز جهان نباتی روغن کارگران سوی از گرفته صورت اعتراضات خصوص در وی
جهان نباتی روغن شرکت مدیرعامل درواقع ؛ دادیم انتقال استان کارگری گروه به را موضوع حتی بودیم. کرده ابلاغ را ها نارضایتی وقوع احتمال
کل اداره چراکه نرسید کار اداره تائید به درخواست این بود. داده ارائه کاری های نوبت تعداد تقلیل بر مبنی درخواستی عید تعطیلات از قبل
معتقد است تا زمانی که هدف اصلی از کاهش تعداد نوبت های کاری با ارائه استنادات مشخص نشود نمی تواند با این درخواست موافقت کرد.
البته بازگردند. خود کار محل به کارگران شد مقرر و دفاع جهان نباتی روغن مدیرعامل درخواست رد از هم کارگری گروه : کرد تصریح غریوی
21 ماده اساس بر درواقع بود. کارگران این قرارداد بودن موقتی نیز آن علت و کرد امتناع کارگران از نفر 16 قرارداد تمدید از مذکور شرکت
قرارداد در چراکه ؛ کند اعتراضی تواند نمی مجدد کار به دعوت عدم صورت در رسد می اتمام به قراردادش زمان مدت که کارگری ، کار قانون
می قرار موردبررسی تشخیص هیئت در فردا و امروز طی نیز نفر 16 این اعتراض حال بااین ، است مشخص کار خاتمه و شروع تاریخ موقت

گیرد.
انتهاي پیام
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رشد و تورم باتحريم ، بدون تحريم

بسيار شاخص آنها ترين مهم كه دهند مي نشان ها شاخص برخي در را خود ايران جامعه ازجمله يي جامعه هر در اقتصادي ساختارهاي
بااهميت نرخ رشد توليد ناخالص ملي است.

نشده اعلام رسمي نهادهاي سوي از ۱۳۹۳ سال براي رسمي آمار هنوز رشد ازجمله مختلف هاي شاخص در دولت عملكرد و كارنامه درباره
از ايران رشد ارقام -۱ : دهد مي نشان را واقعيت سه كشور سياسي اقتصاد و كلان اقتصاد بر حاكم ساختار به باتوجه ايران اقتصاد رشد است.
بدون و مستمر بالاي رشدهاي داراي كه ۱۳۴۰ دهه جز كه دهد مي نشان كنيم اضافه اگر هم را ۹۲ و ۹۱ هاي سال ويژه به و ۱۳۹۰ تا ۱۳۳۹
تا ۱۳۳۹ از ايران اقتصاد رشد كه دهند مي نشان دسترس در ارقام است. بوده پرنوسان بسيار ايران اقتصاد رشد ها سال بقيه در ، بوده نوسان
ايران اقتصاد رشد كه است اين بعدي واقعيت است. بوده 4.8درصد متوسط طور به ۱۳۹۰ تا ۱۳۶۸ از و ۵درصد سالانه متوسط طور به ۱۳۹۰
صادرات درآمد اگر ها سال همه در استثناهايي جز و بوده وابسته نفت صادرات از حاصل درآمدهاي به امروز تا ۱۳۴۰ از پس هاي دهه همه در
نيز بالا حتي رشدهاي كه است اين ايران اقتصاد رشد سوم واقعيت بالعكس. و است كرده رشد نيز ايران اقتصاد ، است كرده تجربه را رشد نفت
درصد يك هر ازاي به كه دهد مي نشان دسترس در آمارهاي است. نشده منجر داخلي ناخالص توليد رشد با مطابق و پايدار و مفيد اشتغال به
رشد كه است ايران اقتصاد در عجيب سال يك البته ۱۳۸۷ سال است. شده ايجاد ايران در شغل ۲۴هزار فقط ، داخلي ناخالص توليد رشد
شديد تعادل عدم كنيم لحاظ ها شاخص در را سال اين ارقام اگر و است نشده معلوم امروز تا نيز آن دليل و كرده سقوط شدت به اشتغال

پديدار مي شود.
اهميت رشد

رفاه سطح دهنده نشان رشد اينكه براي دارد. اهميت بالا رشد كشورها براي چرا يعني است. رشد پديده اهميت دارد وجود كه مهمي پرسش
هر سرانه درآمد شد منفي ايران اقتصاد رشد نرخ ۱۳۹۲ و ۱۳۹۱ سال دو در وقتي مثال طور به است. سرزمين يك مردم و ها جامعه مادي
سال پايان اندازه به بخواهد ايرانيان سرانه درآمد اگر شد. كم مردم رفاه سطح يعني كرد پيدا كاهش ۱۳۹۰ سال پايان به نسبت ۲۰درصد ايراني
رشد نرخ با ۱۱سال بايد سال در ۲درصد متوسط رشد نرخ با ، ۲۳سال بايد داخلي ناخالص توليد درصد يك سالانه متوسط رشد با شود ۱۳۹۰

متوسط ۵درصد بايد ۵سال انتظار بكشيم و يادمان باشد كه هيچ معجزه يي در اقتصاد رخ نمي دهد.
۱۳۹۳ چگونه بود

ركود با درپي پي فصل ۱۰ پارسال بهار از پيش تا ايران در اقتصادي رشد دهد مي نشان ايران مركزي بانك سوي از شده ارايه رسمي آمارهاي
مركزي بانك شد. مثبت داخلي ناخالص توليد رشد مركزي بانك محاسبات مطابق كه بود ۱۳۹۳ بهار از اما است. بوده منفي رشد و بوديم مواجه
منشأ بدانيم كه باشيم مند علاقه شايد است. شده 3.6درصد پاييز پايان به منتهي ماهه ۹ در داخلي ناخالص توليد رشد كه است داده گزارش
دوران از نفت درآمدهاي برگشت پارسال رشد هاي سرچشمه از يكي اند. بوده ها بخش كدام ۹۳ آذر آخر به منتهي ماهه ۹ 3.6درصدي رشد
رشد داد. تشكيل را رشد هاي سرچشمه از يكي و شد مثبت نفت درآمدهاي افزوده ارزش ۳۶درصدي كاهش بود. افزايش دوران به كاهش
تحريم دوران در كه كشاورزي بخش است. بوده ۱۳۹۳ سال رشد هاي سرچشمه از ديگر يكي خودروسازي صنعت رشد ويژه به معدن و صنعت
رشد به كه يافت افزايش نيز ۱۳۹۲ سال عمراني هاي طرح و داد ادامه نيز ۱۳۹۳ سال در را پيش هاي سال رشد بود نديده جدي آسيب

هزينه هاي دولت منجر و از پايه هاي رشد ۹۳ شدند.
تورم ۹۳

است اين اهميت با بسيار نكته گرفت. قرار سرازيري در و افتاد پايين سمت به تورم فزاينده روند ۱۳۹۲ سال دوم نيمه از كه است اين واقعيت
كه بود افتاده اتفاق چند ۱۳۹۲ سال دوم نيمه از پيش افتاد. مي اتفاق تورم نرخ شدن كاهنده اين كرد نمي كاري دولت اگر حتي روند اين كه
قانون اجراي دليل به ۱۳۸۹ زمستان از كه بود انرژي هاي حامل قيمت جهش آنها از يكي كرد. هدايت بالا سمت به سرعت به را تورم نرخ
۱۳۹۲ سال تا شد نيز كالاها ساير سريع رشد به منجر و برد بالا سرعت به را دلار قيمت و افتاد اتفاق كه ارزي شوك افتاد. اتفاق هدفمندي
اكنون ۱۳۹۳ سال پايان در ۱۵درصد تا تورم رشد نرخ كاهش از پس بود. شده تخليه تغييرها اين تورمي آثار و گذاشت برجاي را خود ايرادات
سال براي شده بيني پيش اقتصادي رشد هستيم. نيرومندي ضدتورمي تدبيرهاي نيازمند آن كاهش براي كه ايم رسيده تورم سخت هسته به
را تورم نرخ و 1.5درصد را عدد اين نيز جهاني بانك شد. خواهد ۲درصد رشد اين كه است اين مجلس هاي پژوهش مركز در ۱۳۹۳
كمي بايد كه است كرده اعلام را رشد هاي نرخ اجرايي هاي دستگاه سوي از شده اعلام آمار براساس مركزي بانك است. كرده اعلام 15.6درصد

درباره اين ارقام احتياط كرد.
سال۹۴ و دو عدم قطعيت

به مربوط قطعيت عدم يك ؛ است حتمي ايران اقتصاد متغيرهاي در اطمينان عدم دو دانيم مي كه ايم كرده شروع درحالي را سال۱۳۹۴
يي دامنه در ۲۰۱۶ و ۲۰۱۵ هاي سال در نفت بشكه هر قيمت كه است اين ها بيني پيش ترين تازه است. سال۱۳۹۴ در نفت قيمت ميانگين
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ميان ۷۰دلار و ۸۰دلار باشد ، اما به هر حال عدم قطعيت وجود دارد.
توان مي قطعيت عدم دو اين براساس است. اقتصادي هاي تحريم متغير ندارد وجود اطمينان آن درباره كه ايران اقتصاد بر اثرگذار متغير دومين
هم ها تحريم ضمن در و هست الان كه باشد رقمي همين نفت قيمت كه باشد اين تواند مي سناريو يك كرد. بيني پيش گوناگون سناريوهاي
شده طراحي مدل از و شده كار آن روي سال دو كه است كلان اقتصاد مدل يك براساس كه ها پژوهش مركز هاي بيني پيش دارد. ادامه
بانك باشد. ۳/0درصد معادل سال۱۳۹۴ در ايران اقتصادي رشد نرخ اخير حالت در كه است اين ، شده انجام تعديل كمي با پسران هاشم دكتر
شده بيني پيش ۲درصدي رشد نرخ به نسبت رشد نرخ اين است. كرده بيني پيش 6/0درصدي رشد نرخ ها فرض همين با نيز جهاني
و ايران اقتصاد بر نفت قيمت كاهش آثار امسال است. شده بيني پيش رشد7/2درصد نيز سال۱۳۹۵ در است. همراه شديد افت با سال۱۳۹۳
بود خواهد ۸/0درصد امسال ايران اقتصاد رشد نرخ كند تجربه را رشد ۲۰درصد تا جهاني بازارهاي در نفت قيمت اگر بود. خواهد موثر آن رشد

و سال۱۳۹۵ به ۳درصد خواهد رسيد.
در احتمالا رشد و دارد وجود سناريو چند نيز شوند لغو بلافاصله ها تحريم و برسد خوب نتيجه به مذاكرات كه باشد اين سناريو كه درصورتي
كه است يي گونه تفاهم زيرا است اين ها بيني پيش همه شود. مي آشكار سال۱۳۹۵ در آن عمده اثرات ولي رسد مي 6/2درصد به سال۹۴
، اول : از عبارتند دهند مي شتاب رشد به تحريم از پس كه هايي كانال رسد. مي 3/6درصد به رشد نرخ و بود خواهد سال۱۳۹۵ در آن آثار
ايران اقتصاد در را نفت درآمدهاي كه است اين دوم كانال يابد. مي افزايش نفت افزوده ارزش و شود مي برداشته نفت هاي تحريم از بخشي
و نشود حذف ها تحريم كه درصورتي دهد. مي افزايش را خود عمراني هاي هزينه كه است دولت بودجه طريق از سوم كانال و كند مي وارد
سال۹۴ تورم نرخ شوند حذف ها تحريم كه درصورتي شد. خواهد ۲۰درصد و ۱۸ ترتيب به ۱۳۹۵ و سال۱۳۹۴ تورم نرخ يابد ادامه موجود وضع
۴درصدي و سال۹۴ در داخلي ناخالص توليد ۲درصدي رشد به ها تحريم حذف يابد. مي تنزل ۱۰درصد حدد به سال۱۳۹۵ تورم نرخ و ۱۵ به

سال۹۵ مي رسيم.
مشكل اقتصاد ايران كجاست؟

و قبول قابل زيرزميني منابع ، بالا تخصصي هاي آموزش داراي و نيرومند انساني منابع وجود دارد. رشد براي مناسبي هاي ظرفيت ايران اقتصاد
يكي و ندارد قرار مناسبي موقعيت در ايران اقتصاد چرا اما ، دارد را عناصر اين ايران كه اند اقتصادي رشد مهم عوامل از بالا ريزي برنامه تجربه

از بالاترين نرخ هاي تورم را دارد و نرخ رشد آن پايين است.
p211

ذخاير ارزي ايران ۱۱۰ميليارد دلار شد

بيكاري كاهش ، 1.5درصدي اقتصادي رشد از ، سال۲۰۱۴ در ايران اقتصاد كلان هاي شاخص بهبود به اشاره با امريكا مركزي اطلاعات سازمان
گزارش اين براساس يافت. افزايش دلار ۱۱۰ميليارد به ايران طلاي و ارز ذخاير كه كرد اعلام و داد خبر 17.8درصدي تورم و 10.3درصد به
به و شده مواجه آن از قبل سال به نسبت افزايش دلار 19ميليارد با سال2014 در خريد قدرت شاخص طبق ايران داخلي ناخالص توليد
به ، تسنيم گزارش به بود. شده اعلام دلار 1265ميليارد آن از پيش سال براي ايران داخلي ناخالص توليد است. رسيده دلار 1284ميليارد
در 16500دلار به سال2013 در 16400دلار از و يافته افزايش خريد قدرت شاخص براساس ايران داخلي ناخالص توليد سرانه ترتيب همين
در دلار ميليارد 62.19 از و داشته دلاري ميليارد 5.23 افزايش سال2014 طي كشور اقتصاد در نقدينگي حجم است رسيده سال2014

سال2013 به 67.42 ميليارد دلار در سال2014 رسيده است.
تراز است. رسيده دلار ميليارد 28.88 به و داشته دلاري 910ميليون افزايش سال2014 در ايران جاري هاي حساب تراز ها تحريم وجود با
در مثبت نكات ديگر از نيز صادرات دلاري ميليارد 2.69 رشد است. بوده دلار ميليارد 27.97 آن از پيش سال در ايران جاري هاي حساب
به سال2014 در رقم اين كه بوده دلار ميليارد 93.02 بر بالغ سال2013 در ايران صادرات است. بوده سال2014 طي كشور اقتصاد عملكرد
آن از پيش سال در است. رسيده دلار ميليارد 61.25 به و داشته رشد دلار ميليارد 1.2 نيز واردات البته است. يافته افزايش دلار ميليارد 95.71

60.05p211 ميليارد دلار كالا به ايران وارد شده بود.
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باثبات ترین فروردین بازار ارز

روز نخستین روند نکردند. تجربه را چندانی نوسان و داشتند هفته ابتدایی روزهای مشابه روندی ماه اردیبهشت روز اولین در دلار و سکه
تغییری دلار قیمت شنبه سه روز بود. ارز بازار نسبی ثبات ماه که ماهی ، گرفت نظر در فروردین روند ادامه در توان می نوعی به را اردیبهشت
در اونس افت تاثیر تحت سکه همزمان برسد. ثبت به تومان 3345 قیمت روی دلار نوسان بی روز سومین تا نکرد تجربه پیشین روز به نسبت
گذشته ماه در ارز بازار کم نسبتا نوسان گرفت. قرار تومان هزار 963 قیمت روی و داد دست از را خود ارزش از تومان هزار 2 ، روز از مقطعی
داشته گذشته سال دو با مقایسه در متفاوتی آغاز ، سال94 در دلار که است آن دهنده نشان قیمتی های داده بررسی که شده ثبت حالی در
2 /4 افزایش 92 فروردین در دلار که است حالی در این ، بود درصدی 0 /1 جزئی بسیار رشد شاهد 94 فروردین در دلار فروش نرخ است.
ماه روند ترین ثبات با جاری سال ماه فروردین در ارز بازار ترتیب این به بود. کرده تجربه را درصدی 4 /2 رشد 93 فروردین در و درصدی

آغازین سال در سه سال اخیر را پشت سر گذاشت.
کاهش54 تومانی متوسط دلار

54 که رقمی ، است رسیده تومان 3335 به 94 فروردین در دلار قیمتی متوسط که است آن نشانگر گذشته ماه یک قیمتی های داده بررسی
روز 15 به اول بخش داشت. متفاوت نیمه دو 94 سال ماه اولین در ارز بازار فضای بود. 93 اسفند در ارز این قیمتی میانگین از کمتر تومان
نوسانات دامنه مدت این در بود. پایین معاملات حجم و رونق کم ، ای هسته مذاکرات و تعطیلات تاثیر تحت بازار که است مربوط سال ابتدایی
اما ، رسید تومان 3330 به گذشته سال روز آخرین به نسبت کاهش تومان 10 با ارز این بهای فروردین 11 تاریخ در نهایتا و بود محدود دلار
تاثیر تحت دلار زمانی بازه این ابتدایی روزهای در است. مربوط فروردین 15 تاریخ از معاملات جدی شروع و تعطیلات از پس به دوم بخش
را ماه فروردین در خود رکورد دو دلار ، معاملات جدی شروع روز اولین در یعنی ؛ فروردین 15 تاریخ در گرفت. قرار لوزان مطبوعاتی بیانیه
قیمت زیر تا دلار ، فروردین 15 شنبه روز ابتدایی ساعات در بود. روز این به مربوط دلار قیمت کمترین و نوسان میزان بیشترین کرد. ثبت
شده بسته قیمت آخرین از کمتر تومان 60 که رقمی ، رسید تومان 3270 به دلار بهای روز ادامه در سرعت به ولی ، آمد پایین تومان 3200
دامنه و تر آرام بازار فضای بعد روزهای در ، لوزان مطبوعاتی بیانیه به واکنش در هیجانی ریزش این از پس بود. فروردین 11 تاریخ در بازار
اولین در خود کار به تومان 3315 قیمت با و شد وارد تومان 3300 کانال به فروردین 16 تاریخ در دلار شد. محدودتر روز به روز دلار نوسانات
ارز بازار شاخص گرفت. قرار صعودی مسیر در دلار و کرد تغییر حدی تا ارز بازار شاخص روند فروردین 22 تاریخ از داد. خاتمه بازار جدی هفته
تقاضای از ناشی بیشتر دلار روزهای این افزایش رسید. تومان 3370 به یعنی ماه فروردین در خود قیمت بالاترین به فروردین 26 چهارشنبه روز
فضای فروردین 27 تاریخ از بود. آتی گران معامله تحرکات و دبی بازار به نسبت داخلی بازار در درهم به دلار برابری نرخ آمدن پایین ، تجار
خاتمه 94 سال ماه اولین در خود کار به تومان 3345 رقم روی و نکرد تجربه را نوسانی دلار ماه این انتهایی روز دو در نهایتا و شد تر آرام بازار

داد.
روند فروردینی دلار

رقم حالی در روند این اما ، نرساند ثبت به را چندانی قیمتی تغییرات و گذاشت سر پشت را نوسانی کم نسبتا روزهای دلار ، 94 فروردین در
است آن از حاکی ها بررسی کرد. تجربه را زیادی افزایشی تغییرات و داشت رشد به زیادی میل ارز این گذشته سال دو فروردین در که خورد
در کرد. تجربه را درصدی 2 /4 رشدی و رسید ماه انتهای در تومان 3525 به ماه ابتدای تومان 3440 از دلار بهای ، 92 سال ماه اولین در که
دلار امسال فروردین در ، اما برساند. ثبت به را درصدی 4 /2 رشد بار این تا رسید تومان 3200 به تومان 3030 از دلار بهای هم فروردین93
94 فروردین در دلار که است آن دهنده نشان آمارها مقایسه رسید. 3345تومان بهای به تومان 3340 قیمت از و یافت افزایش درصد 0 /1 تنها
انتشار و ای هسته مذاکرات در پیشرفت است. خورده رقم 94 سال در اخیر سال سه فروردین ترین باثبات و کرده آغاز را متفاوتی نسبتا سال ،
فروش و خرید ماه دی 29 مقررات کنار در ، است شده کشور ارزی درآمدهای و روابط آینده به بینی خوش به منجر که لوزان مطبوعاتی بیانیه
کمک جاری سال ابتدای در دلار نوسانات کاهش به که است مهمی عوامل از گذار سیاست نهاد شده اتخاذ تدابیر و اقدامات و مرکزی بانک ارزی
تا نکرد تجربه را نوسانی ارز بازار شاخص اردیبهشت روز اولین در کرد. سرایت نیز ماه اردیبهشت روز اولین به دلار نوسان کم روند است. کرده
داده قرار انتظاری حالت در را ارز بازار فضای که است عواملی از توافق متن نوشتن برای مذاکره آغاز بایستد. تومان 3345 قیمت روی همچنان

است. البته عرضه ارز بازیگران بازارساز رسمی نیز به کاهش نوسانات کمک کرده است.
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تلاش ايران براي بازگشت به سهم صادراتي نفت

از پيش سطح به خود خام نفت صادرات سهم بازگشت خواهان ايران : گفت ونزوئلا خارجه امور وزير و نفت وزير با ديدار در زنگنه نامدار بيژن
اعمال تحريم هاست.

صادركننده كشورهاي سازمان كه است اين انتظار ، هاست تحريم اعمال از پيش سطح به خود خام نفت صادرات سهم بازگشت خواهان ايران
p211نفت ( اوپك) فضاي لازم براي اين مقدار افزايش توليد نفت ايران را در بازارهاي جهاني فراهم كنند.

گزارش بانک مرکزی از نوسان قیمت مواد خوراکی
هفته گرانی

اعلام را ۹۴ ماه فروردین ۲۸ به منتهی هفته در تهران در خوراکی مواد از برخی فروشی خرده قیمت متوسط هفتگی گزارش ، مرکزی بانک
گروه دو نرخ البته یافته کاهش دیگر گروه پنج قیمت و افزایش آن از قبل هفته به نسبت خوراکی مواد گروه چهار قیمت آن براساس که کرد

نیز تغییری نداشته است.
و افزایش آن از قبل هفته به نسبت درصد 1/0 نباتی روغن و 4/0 شکر و قند ، 3/0 حبوب ، 2/1 لبنیات نرخ شده ذکر هفته در اساس برهمین
گوشت نرخ البته است. داشته کاهش درصد 2/14 مرغ گوشت و 4/1 تازه های سبزی ، 7/1 تازه های میوه ، 1/0 برنج ، 8/7 مرغ تخم قیمت

قرمز و چای نیز در دوره مورد بررسی تغییری نداشته است.
لبنیات و تخم مرغ

داشت افزایش درصد 4/3 پاستوریزه شیر و درصد 4/0 معادل قبل هفته به نسبت پاستوریزه ماست بهای لبنیات گروه در گزارش مورد هفته در
و قیمت سایر اقلام این گروه بدون تغییر بود. بهای تخم مرغ معادل 8/7 درصد کاهش یافت و شانه ای ۷۰ تا ۱۰۰ هزار ریال فروش می رفت.

برنج و حبوب
برنج بهای و داشت کاهش درصد 1/0 دو درجه داخله برنج و درصد 9/0 معادل غیرتایلندی وارداتی برنج قیمت ، برنج گروه در هفته این در
لوبیا 1/0و یک هر سفید لوبیا و بلبلی چشم لوبیا بهای ولی افزایش درصد 1/1 معادل عدس قیمت حبوب گروه در بود. ثابت یک درجه داخله

قرمز 2/0 درصد کاهش یافت. قیمت سایر اقلام این گروه بدون تغییر بود.
میوه ها و سبزی های تازه

ها فروشی میوه سایر با مقایسه در کیفی نظر از آنها از تعدادی که تازه سبزی و میوه اقلام شهرداری نظر زیر میادین در ، بررسی مورد هفته در
می عرضه را تازه سبزی و میوه اقلام شهر سطح های فروشی میوه شود. می عرضه بار تره و میوه میادین سازمان مصوب نرخ به ، بودند متفاوت
داشت. کاهش درصد 4/5 تا 1/1 بین گروه این اقلام سایر قیمت ولی افزایش درصد یک معادل هندوانه بهای تازه های میوه گروه در که کردند
یک بین گروه این اقلام سایر قیمت ولی افزایش درصد 2/0 سبز کدو و 2/1 بادنجان ، 9/0 معادل فرنگی گوجه بهای تازه های سبزی گروه در

تا ۱۲ درصد کاهش یافت.
گران فروشی مغازه داران

درهمین رابطه معاون اتحادیه بارفروشان از کاهش قیمت سبزی و صیفی جات در میدان مرکزی میوه و تره بار خبر داد.
تومان ۲۰۰ محصول این قیمت اخیر هفته یک طی : اظهارداشت و داد خبر بار تره و میوه مرکزی میدان در پیاز قیمت کاهش از امامی علی

کاهش یافته و به ۳۵۰ تا ۴۰۰ تومان رسیده ، ضمن اینکه فقط ۲۲۰ تومان هزینه حمل این محصول از مبادی تولید تا تهران است.
۴۰۰ تا ۳۵۰ بین و یافته کاهش زمینی سیب قیمت دوشنبه روز : گفت و کرد عنوان تومان ۵۰۰ تا ۴۰۰ بین نیز را فرنگی گوجه قیمت ، وی

تومان و قیمت سیب زمینی نو ۵۵۰ تومان است ، ضمن اینکه فراوانی محصول و عرضه زیاد علت این مساله است.
، تومان ۴۰۰ خوردن سبزی ، تومان ۳۰۰ تا ۲۵۰ بین آش و قورمه ، کوکو ، پلو سبزی نرخ : گفت و داد خبر نیز سبزی قیمت کاهش از امامی
هفت بین سبز گوجه ، تومان هزار هفت تا شش بین فرنگی توت ، تومان ۱۸۰۰ طالبی ، ۱۸۰۰تومان ملون ، تومان ۱۰۰۰ تا ۸۰۰ بین هندوانه

تا هشت هزار تومان و خیار بین ۷۰۰ تا ۸۰۰ تومان است.
کلم ، تومان ۳۰۰ سفید کلم ، تومان ۳۰۰ کرفس ، تومان ۲۲۰۰ تا ۱۰۰۰ بین سیب هرکیلوگرم قیمت ، بارفروشان اتحادیه معاون گفته به
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قرمز ۶۰۰ تومان ، کاهو رسمی بین ۴۰۰ تا ۵۰۰ تومان ، کاهو سالادی ۶۰۰ تومان و کاهو چینی ۶۰۰ تومان است.
تومان ۲۵۰۰ تا ۲۴۰۰ بین نارگیل ، تومان هزار ۴۵ آناناس تایی شش کارتن یک قیمت : افزود و کرد اعلام تومان ۴۰۰۰ را موز قیمت ، امامی

و پرتقال بین ۴۵۰۰ تا ۵۰۰۰ تومان است.
انتقاد فروشی خرده مراکز فروشی گران از است مناسب و ارزان جات صیفی و سبزی ، میوه اقلام همه قیمت مرکزی میدان در اینکه بیان با وی
به رسانند می فروش به را آنها ، واقعی قیمت برابر چهار تا سه به و کنند می خریداری پایین قیمت به را محصولات این ها مغازه : گفت و کرد

عنوان مثال کاهویی که از میدان ۴۰۰ تومان خریداری شده بین ۱۸۰۰ تا ۲۰۰۰ تومان به دست مردم می رسد.
گوشت و مرغ

در هفته مورد گزارش بهای گوشت گوسفند و گوشت تازه گاو و گوساله ثابت بود و قیمت گوشت مرغ معادل 2/14 درصد کاهش داشت.
قند ، شکر ، چای و روغن نباتی

در این هفته بهای قند معادل 4/0 درصد ، شکر 3/0 درصد و انواع روغن نباتی 1/0 درصد افزایش یافت و قیمت چای خارجی بدون تغییر بود.
تغییرات یک ساله

، درصد 4/5 حبوب ، درصد 6/6 برنج ، درصد 1/2 مرغ تخم ، درصد 4/13 قبل سال مشابه هفته به نسبت لبنیات نرخ که حالی در همچنین
سبزی قیمت حال عین در اما داشت افزایش درصد 2/0 نباتی روغن و درصد 8/8 چای ، درصد 8/6 قرمز گوشت ، درصد 8/44 تازه های میوه

های تازه 6/13 درصد و گوشت مرغ 2/12 درصد با کاهش مواجه شده است.
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سرمايه گذاري 100 ميليارد توماني در كشاورزي ايلام

وزير جهاد كشاورزي از سرمايه گذاري 100ميليارد توماني درحوزه كشاورزي استان ايلام خبر داد.
، شد برگزار جمهور رييس ارشد مشاور و نيرو وزير ، جمهور رييس اول معاون حضور با كه ايلام استان اداري شوراي درجلسه حجتي محمود
استان هاي پتانسيل و ها ظرفيت چراكه ، است مباهات و افتخار مايه ايلامي هر براي ، دارد وجود ايلام استان براي كه شرايطي : كرد اظهار

ايلام در مقايسه با بسياري از استان ها غني تر است.
وي افزود : در استان ايلام باوجود اين ظرفيت ها ، مبادلات مرزي با كشور عراق بايد بيشتر شود.

اراضي كل از 80هزارهكتار چراكه ، كرد خواهيم گذاري سرمايه استان كشاورزي درحوزه تومان 100ميليارد : كرد اضافه كشاورزي جهاد وزير
، اند گرفته قرار استان جنوبي درحوزه آبي مستعد اراضي از 56هزارهكتار اينكه به بااشاره حجتي هستند. آبي استان سطح در كشاورزي
با زيست محيط و طبيعي منابع بخش در ولي داريم ايلام استان در بزرگي هاي طرح آبياري نوين هاي سيستم زمينه در : كرد خاطرنشان

خشكيدگي جنگل هاي بلوط مواجه شديم.
را خسارت بيشترين ايلام استان البته كه شدند مواجه جدي آسيب با كشور در بلوط هاي جنگل از هكتار ميليون يك : كرد خاطرنشان وي

متحمل شد ؛ به طوري كه در برخي از مناطق ايلام بيش از 10درصد اين جنگل ها كاملا آسيب ديد.
چهار : شد يادآور ، هستيم كمك به حاضر ما ولي ندارند ملي اعتباري رديف پمپاژ هاي ايستگاه اينكه بيان با پايان در كشاورزي جهاد وزير
8000هكتار سطح در كاري نهال ، 24هزارهكتار سطح در جنگل بهسازي و پرورش پروژه كه شده انجام كشور سطح در جدي صورت به پروژه

، تامين نهال در قالب 700هزار اصله و ايجاد آبگير باران در مناطق ديم با مشاركت مردم صورت گرفت.
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